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Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Болехівської територіальної громади за 2025 рік 
 

Промисловість та підприємництво 
Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким спектром 

галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та виготовлення виробів з 
деревини, виробництва шкіри, готових металевих виробів, виробництва хліба та 
хлібобулочних виробів. 

За І півріччя 2025 року промислові підприємства територіальної громади реалізували 
продукції (товарів, послуг) в обсязі 127047,3 тис.грн. Обсяг реалізованої промислової 
продукції (товарів, послуг) у розрахунку на 1 особу наявного населення становить 6514,9 грн. 
Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%. Потенціал промислового комплексу 
громади формують: товариства з обмеженою відповідальністю «Світ шкіри», «Ірест», 
«Мапі.Вуд», «Скорпіон», «Декор», «Насвуд-Укр», «Лезер ПК», ПП «Азалія». 

За І півріччя 2025 року підприємствами та організаціями територіальної громади за 
рахунок усіх джерел фінансування освоєно 1800,0 тис.грн. капітальних інвестицій. У 
розрахунку на одну особу наявного населення в територіальній громаді освоєно 92,3 грн. 
капітальних інвестицій. 

Обсяг експорту товарів за І півріччя 2025 року склав 3191,3 тис.дол. США, імпорту – 
2316,5 тис.дол. США. У розрахунку на одну особу наявного населення експортовано товарів 
на суму 163,6 дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 874,8 
тис. дол. США, коефіцієнт покриття експортом імпорту – 1,38. 

У вересні 2025 року відбулася урочиста зустріч з представниками бізнесу Болехівської 
громади з нагоди Дня підприємця, під час якої відзначено грамотами міського голови 
суб’єктів господарювання Болехівщини за вагомий вклад у розвиток місцевої економіки, 
забезпечення стабільності та сприяння зміцненню місцевого бюджету. 

Реалізація державної регуляторної політики виконавчим комітетом Болехівської 
міської ради у 2025 році здійснювалась у відповідності до вимог Закону України від 
11.09.2003 № 1160-ІV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», Закону України від 12.05.2022 № 2259-ІХ «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії 
воєнного стану», Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 «Про 
затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності 
регуляторного акта» (із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 
16.12.2015 № 1151), офіційних роз’яснень Державної регуляторної служби України щодо 
особливостей підготовки проектів регуляторних актів органами місцевого самоврядування в 
умовах воєнного стану та інших нормативних актів, що регулюють взаємовідносини у сфері 
господарської діяльності, для забезпечення дії принципів державної регуляторної політики. 

Відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської 
міської ради здійснює координацію діяльності з реалізації регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності відповідно статті 31 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Це, в свою чергу, передбачає 
забезпечення повноти та якості виконання управліннями, відділами, структурними 
підрозділами виконавчого комітету Болехівської міської ради вимог чинного регуляторного 
законодавства України, а також здійснення перегляду та аналізу дії регуляторних актів 
спільно з їх розробниками. 

Постійна комісія Болехівської міської ради з питань планування бюджету, 
регуляторної політики, місцевих податків і зборів здійснює контроль за підготовкою 



висновків та рекомендацій з питань регуляторної політики, погоджень проєктів рішень перед 
винесенням їх на розгляд міської ради та поданням звітів щодо регуляторної діяльності. 

На виконання вимог статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», міською радою був затверджений План 
діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів 
регуляторних актів на 2025 рік та доповнення до нього:  

1.Рішення Болехівської міської ради від 11.12.2024 № 25-50/24 «Про План діяльності 
Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік». 

2.Рішення Болехівської міської ради від 15.04.2025 № 41-57/25 «Про внесення змін до 
Плану діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 
рік, затвердженого рішенням Болехівської міської ради від 11.12.2024 № 25-50/24 «Про План 
діяльності Болехівської міської ради з підготовки регуляторних актів на 2025 рік». 

3.Рішення Болехівської міської ради від 18.06.2025 № 28-59/25 «Про внесення змін до 
рішення Болехівської міської ради від 11.12.2024 № 25-50/24 «Про План діяльності 
Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік». 

План діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки 
проєктів регуляторних актів на 2025 рік та доповнення до Плану оприлюднені на офіційному 
сайті Болехівської міської ради в розділі «Регуляторна політика». 

Впродовж звітного періоду розроблено та затверджено на сесії Болехівської міської 
ради 5 регуляторних актів: 

1. Рішення Болехівської міської ради від 18 червня 2025 року № 27-59/25 «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Болехівської 
територіальної громади»; 

2. Рішення Болехівської міської ради від 18 червня 2025 року № 26-59/25 «Про 
встановлення ставок орендної плати за землю на території Болехівської територіальної 
громади»; 

3. Рішення Болехівської міської ради від 17 вересня 2025 року № 65-61/25 «Про 
затвердження Вимог до облаштування майданчиків для паркування транспортних засобів на 
території Болехівської територіальної громади»; 

4. Рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25 вересня 2025 року № 
119 «Про встановлення ціни за зберігання Архівним відділом виконавчого комітету 
Болехівської міської ради документів з кадрових питань (особового складу) ліквідованих 
підприємств, установ і організацій»; 

5. Рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25 вересня 2025 року № 
120 «Про надання платних послуг Архівним відділом виконавчого комітету Болехівської 
міської ради». 

У ІV кварталі 2025 року було доопрацьовано проєкт регуляторного акту «Про 
затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами на території населених пунктів 
Болехівської територіальної громади» та аналіз регуляторного впливу до нього з урахуванням 
зауважень та пропозицій Державної регуляторної служби України, з метою удосконалення 
вищезазначеного проєкту регуляторного акту, відповідно до принципів державної 
регуляторної політики. 

З метою завершення процедури прийняття зазначеного регуляторного акту, його 
включено у План діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки 
проєктів регуляторних актів на 2026 рік. 

Важливим етапом після розроблення та введення у дію регуляторних актів є 
відстеження їх результативності, який передбачає систематичний аналіз прийнятих 
регуляторних актів, з метою визначення їх ефективності та доцільності. 

Відповідно до статті 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики 
у сфері господарської діяльності» затверджений План-графік проведення відстеження 
результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету із 
зазначенням термінів здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних 
актів (базових, повторних, періодичних). 



На виконання розпорядження міського голови від 20.12.2024 № 262-р «Про 
План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської 
міської ради та її виконавчого комітету на 2025 рік» впродовж звітного періоду проведено 2 
періодичні відстеження результативності регуляторних актів: 

1. Рішення Болехівської міської ради від 24.05.2011 № 31-07/11 «Про Положення про 
ставки, порядок визначення та сплати орендної плати за землі комунальної власності 
територіальної громади міста Болехова»; 

2. Рішення Болехівської міської ради від 29.03.2018 № 20 «Про затвердження 
Положення про порядок надання платних послуг архівним відділом виконавчого комітету 
Болехівської міської ради та цін на роботи (послуги), що виконуються архівним відділом». 

Всі звіти про проведення відстежень результативності регуляторних актів проведені у 
встановлені терміни згідно Плану-графіку проведення відстеження результативності 
регуляторних актів у 2025 році. 

Задля всебічного перегляду діючих регуляторних актів у виконавчому комітеті 
Болехівської міської ради діє робоча група з підготовки та перегляду регуляторних актів, яка 
затверджена розпорядженням міського голови від 26.01.2023 № 15-р «Про робочу групу з 
підготовки проєктів регуляторних актів та перегляду чинних регуляторних актів».  

З метою забезпечення прозорості процесу регуляторної діяльності міської ради та її 
виконавчого комітету на офіційному сайті Болехівської міської ради функціонує розділ 
«Регуляторна політика». 

У рубриках даного розділу оприлюднюються Плани діяльності Болехівської міської 
ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів, повідомлення про 
оприлюднення проєктів регуляторних актів, оголошення про громадські слухання з 
обговорення проєктів регуляторних актів, проєкти рішень та аналізи регуляторного впливу до 
них, прийняті регуляторні акти, звіти про відстеження результативності регуляторних актів.  

Одним із важливих принципів державної регуляторної політики є врахування 
громадської думки, основою якого є відкритість дій регуляторних органів для фізичних та 
юридичних осіб, їх об’єднань, на всіх етапах регуляторної діяльності. 

Участь громадськості на всіх етапах підготовки та прийняття регуляторних актів 
сприяє підвищенню ефективності їх дії, прозорості у формуванні та прийнятті рішень органу 
місцевого самоврядування.  

У 2025 році проведено громадські слухання з обговорення 3 регуляторних актів. Крім 
того, участь у регуляторному процесі уповноваженого органу – Державної регуляторної 
служби України на стадії одержання пропозицій, у порядку встановленому Кабінетом 
Міністрів України, забезпечує відповідність місцевих регуляторних актів принципам 
державної регуляторної політики. 

Відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» вся 
інформація, якою володіє орган місцевого самоврядування, має бути доступною громадянам 
та бізнесу і оприлюдненою органами влади у формі відкритих даних на Єдиному державному 
веб-порталі відкритих даних data.gov.ua. Особливе місце у наборах відкритих даних посідає 
інформація про регуляторні акти. Всі регуляторні акти прийняті Болехівською міською радою 
та її виконавчим комітетом систематизовано в Реєстр регуляторних актів, який у разі 
прийняття нових та скасування діючих впродовж звітного періоду постійно коригується і 
оновлюється. 

Відповідно до Плану діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з 
підготовки проєктів регуляторних актів, який затверджений рішенням Болехівської міської 
ради від 10.12.2025 № 21-64/25, у 2026 році планується прийняття 5 регуляторних актів.  

План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів у 2026 році 
затверджено розпорядженням міського голови від 18.12.2025 № 256-р «Про План-графік 
проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її 
виконавчого комітету на 2026 рік». 

Станом на 01 січня 2026 року є 13 діючих регуляторних актів. 
​ В цілому стан реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності на території Болехівської громади спрямована на впорядкування регуляторної 



діяльності у відповідності до норм та вимог Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а впровадження її принципів 
дозволяє враховувати баланс інтересів влади та суб’єктів господарювання. 
 

Адміністративні послуги 
Основна діяльність відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого 

комітету Болехівської міської ради спрямована на забезпечення ефективної роботи Центру 
надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також створення належних 
умов для надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних 
послуг в зручний і доступний способи та покращення якості їх надання. 

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання 
адміністративних послуг суб’єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із 
суб’єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до роботи в ЦНАП 
посадових осіб відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болехівської міської ради. 

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних 
послуг, за 2025 рік скористалося близько 6400 осіб, зареєстровано 6262 звернення з питань 
отримання адміністративних послуг. 

Найбільшим попитом користувалися адміністративні послуги, виконавцем яких є відділ 
організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради. 
Серед них: надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 та РНОКПП, 
оформлення і видача паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для 
виїзду за кордон, – скористалися 1131 житель Болехівської територіальної громади та інших 
населених пунктів (в тому числі внутрішні переміщені особи). Довідки про фактичне 
проживання особи на території населеного пункту, якому надано статус гірського, отримали 
200 осіб. Відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації та на особливий 
період отримали 132 військовозобов’язані особи. Витяги з Єдиного державного реєстру 
ветеранів війни отримали 86 осіб (учасники бойових дій, члени сімей загиблих ветеранів та 
зниклих безвісти). Відомості з Державного земельного кадастру України отримали 64 
суб’єкти звернень. Суб’єкти звернень можуть одразу отримувати у відділі організації надання 
адміністративних послуг відомості з Державного земельного кадастру (витяги з ДЗК про 
земельні ділянки) та не відвідувати повторно ЦНАП для отримання результату послуги. 
Послуги з обліку внутрішньо переміщених осіб отримали 45 суб’єктів звернень. Всього 
послугами відділу скористалися 1698 жителів громади та інших населених пунктів, в тому 
числі внутрішньо переміщені особи та юридичні особи. 

Також популярними є адміністративні послуги: 
-​ управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської 

міської ради: зареєстровано 1538 звернень громадян щодо надання матеріальних допомог 
учасникам бойових дій, ветеранам війни, членам сімей загиблих та зниклих безвісти, інших 
видів державних соціальних допомог, компенсацій, посвідчень, актів для отримання 
відстрочок та інших послуг; 

-​ Долинського відділу Західного міжрегіонального управління Державної міграційної 
служби України, зареєстровано 1258 звернень (адміністративні послуги щодо вклеювання 
фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного віку, 
оформлення паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за 
кордон та надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта 
громадянина України для виїзду за кордон); 

-​ Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області: 
зареєстровано 970 звернення громадян та оформлено 970 електронних справ щодо отримання 
адміністративних послуг з питань оформлення та призначення субсидій (259 справ), пільг 
(194 справи) на житлово-комунальні послуги і тверде паливо та різних видів державних 
соціальних допомог і посвідчень (517 справ), суб’єктом надання яких з 1 липня 2025 року є 
Пенсійний фонд України. 
​ Серед адміністративних послуг відділу містобудування, архітектури та землеустрою 
виконавчого комітету Болехівської міської ради зареєстровано 401 звернення, з них: 297 
адміністративних послуг стосуються земельних питань (рішення міської ради про надання 



дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про 
затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення 
земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо вилучення, оренди та 
викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача 
довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність 
земельних ділянок у власності чи у користуванні); 104 адміністративні послуги – питання 
архітектури і містобудування (присвоєння (зміна, коригування) поштових адрес, погодження 
проектів землеустрою, видача містобудівних умов та обмежень, будівельних паспортів). 
​ Послугами управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради – запис на 
електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористалися 109 жителів громади та 
інших населених пунктів (в т.ч. й ВПО). 
​ Послугами відділу житлово-комунального господарства, комунального майна, 
будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської 
ради (дозвіл на порушення об’єкту благоустрою, дозвіл на зрізку зелених насаджень, взяття 
на квартирний облік та ін.) скористалися 52 особи. 
​ Послугами Державної інспекції архітектури та містобудування (подання повідомлення / 
змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про 
готовність об’єкта до експлуатації) скористалися 57 суб’єктів звернень. 
​ За вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулися 
55 суб’єктів звернень щодо отримання витягів про нормативну грошову оцінку, відомостей 
землеустрою та інших послуг відділу № 2 управління забезпечення реалізації державної 
політики у сфері земельних відносин головного управління Держгеокадастру в 
Івано-Франківській області. 
​ Послугами Івано-Франківського обласного відділення Фонду соціального захисту осіб з 
інвалідністю скористалося 48 осіб з інвалідністю. 
​ З метою комфортного, максимально простого та за мінімальну кількість відвідувань і 
часу отримання послуг, пов'язаних з народженням дитини, адміністраторами ЦНАП 
надається комплексна послуга «єМалятко», якою скористалися 45 сімей новонароджених 
дітей (в т.ч. й ВПО) з одночасним отриманням 405 адміністративних послуг. 
​ За допомогою комплексної послуги «єМалятко» батьки мають змогу за один візит в 
ЦНАП отримати набір послуг, що супроводжують народження дитини. Зокрема батьки 
дитини отримали такі послуги: 

-​ державна реєстрація народження дитини; 
-​ внесення інформації про дитину до Єдиного державного демографічного реєстру з 

присвоєнням УНЗР; 
-​ реєстрація в державному реєстрі фізичних осіб-платників податків (присвоєння 

РНОКПП); 
-​ призначення державної допомоги при народженні дитини; 
-​ компенсація вартості допомоги «Пакунок малюка»; 
-​ допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях; 
-​ внесення даних про дитину до Реєстру пацієнтів. 

​ Значно менше громадян звернулися щодо отримання адміністративних послуг 
Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області (державна 
реєстрація потужності, припинення потужності, експлуатаційні дозволи – 14 звернень), 
Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 
Болехівської міської ради (14 звернень) та служби у справах дітей щодо отримання статусу 
«Дитина війни» – 3 звернення. 

Важливим досягненням у роботі відділу є реалізація проекту «Запровадження 
паспортних послуг (біометричних документів) у Центрі надання адміністративних послуг 
Болехівської міської ради». 

Досягнуті результати за 2025 рік: 
1131 паспортний документ, з них: 

-​ паспорти громадянина України у формі ID-картки: 



оформлено – 441, видано – 432; 
-​ паспорти громадянина України для виїзду за кордон: 

оформлено – 690, видано – 680. 
При оформленні паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм 

вперше після досягнення 14-річного віку є можливість замовити присвоєння реєстраційного 
номера облікової картки платника податків за умови пред’явлення інформації про 
зареєстроване місце проживання. Відповідно немає необхідності звертатись до Державної 
податкової служби України для оформлення ідентифікаційного податкового номеру. 

За 2025 рік відділ організації надання адміністративних послуг надав близько 6400 
консультацій, опрацював та зняв з контролю 6298 адміністративних справ, видав 6247 
документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб 
та фізичних осіб – підприємців, 102 звернення – на стадії розгляду. 

За надання адміністративних послуг, що надаються безпосередньо адміністраторами 
відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської 
міської ради, станом на 01.01.2026 надійшло близько 711800.00 грн. (368150.00 грн. – до 
міського бюджету та 343650.00 грн. – до державного бюджету). 

 
 
 
 
 

Перелік найбільш популярних адміністративних послуг 
та кількість оформлених адміністративних справ 

 

№ 
з/п Назва адміністративної послуги 

К-сть 
адміністративних 

справ 

1. Оформлення і видача паспорта громадянина України для виїзду за кордон з безконтактним 
електронним носієм 690 

2. Призначення державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям 560 

3. Видача посвідчення громадянина (громадянки), який (яка) проживає, працює (навчається) 
на території гірського населеного пункту 485 

4. Надання субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, 
придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива 259 

5. Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм 226 

6. Оформлення і видача паспорта громадянина України з безконтактним електронним носієм 
вперше після досягнення 14-річного віку 215 

7. Видача довідки про фактичне проживання особи на території населеного пункту, якому 
надано статус гірського 200 

8. 

Видача рішення міської ради про затвердження технічної документації із землеустрою 
(проекту землеустрою) щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 

місцевості) та передачі земельної ділянки у власність громадянину, який зацікавлений в 
одержанні земельної ділянки в межах норм безоплатної приватизації 

178 

9. 

Надання матеріальної допомоги особам, які залучалися і брали участь у бойових діях, 
здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

російської федерації проти України, починаючи з 20.02.2014. Надання матеріальної 
допомоги на лікування особам, які залучалися і брали участь у бойових діях, здійсненні 

заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської 
федерації проти України, починаючи з 20.02.2014 

169 

10. Отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на особливий 
період 132 

11. Надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого 
пічного побутового палива і скрапленого газу 129 

12. Видача акту про встановлення факту здійснення особою постійного догляду 128 

13. Вклеювання до паспорта громадянина України фотокартки при досягненні 25- і 45-річного 
віку 127 

14. Запис дітей на електронну чергу для зарахування в дошкільні навчальні заклади 109 
15. Надання відомостей з Єдиного Державного реєстру ветеранів війни 86 

16. Установлення статусу, видача посвідчень батькам багатодітної сім’ї та дитини з багатодітної 
сім’ї 84 



17. Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 
основі 67 

18. Надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого палива 65 
19. Надання відомостей з Державного земельного кадастру України про земельні ділянки 64 
20. Присвоєння (зміна, коригування) поштової адреси 62 

21. Реєстрація повідомлення про початок виконання будівельних робіт. Реєстрація декларації 
про готовність об’єкта до експлуатації 57 

22. 
Призначення допомоги особі, яка проживає разом з інвалідом І чи ІІ групи внаслідок 
психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує 

постійного стороннього догляду, на догляд за ним 
54 

23. Призначення державної допомоги при народженні дитини 52 

24. Призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної допомоги «Пакунок 
малюка» 51 

25. Видача витягу з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельної ділянки 50 
26. Призначення державної допомоги на дітей одиноким матерям 49 

27. 
Забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості 
за самостійно придбані технічні засоби реабілітації 

48 

28. Надання допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам 46 

29. Комплексна послуга «єМалятко» 45 справи 
(405 послуг) 

30. Призначення державної допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами жінкам, які не 
застраховані в системі загальнообов'язкового державного соціального страхування 44 

31. 

Видача рішення міської ради про передачу в оренду земельних ділянок, що перебувають у 
комунальній власності; про поновлення (продовження) договору оренди земельної ділянки; 

про припинення права оренди земельної ділянки; про продаж земельних ділянок 
комунальної власності 

42 

32. Надання державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію, та особам з 
інвалідністю 40 

33. Надання допомоги на поховання 37 

34. 
Надання довідки про членство в особистому селянському господарстві, про припинення 

ведення особистого селянського господарства або вихід з такого господарства; про довідки 
про наявність у фізичної особи земельних ділянок 

36 

35. Виплата допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім`ях 31 

36. Призначення державної соціальної допомоги особам з інвалідністю з дитинства та дітям з 
інвалідністю 29 

37. Взяття громадян на квартирний облік за місцем проживання, які потребують поліпшення 
житлових умов 29 

38. Надання допомоги для підтримки породіль у Болехівській міській територіальній громаді 27 
39. Установлення статусу, видача посвідчень особам з інвалідністю внаслідок війни 24 

40. Призначення надбавки на догляд за особами з інвалідністю з дитинства та дітьми з 
інвалідністю 21 

41. 

Видача рішення міської ради про надання дозволу на розроблення технічної документації із 
землеустрою (проекту землеустрою) щодо відведення земельної ділянки громадянину, який 

зацікавлений в одержанні безоплатно у власність земельної ділянки у межах норм 
безоплатної приватизації 

20 

42. Видача посвідчення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю 20 
 

З метою надсилання копій цифрових документів з Дії при оформленні звернень щодо 
надання адміністративних послуг у Центрі надання адміністративних послуг Болехівської 
міської ради у 2025 році поновлено QR-коди, що забезпечують шеринг документів з Дії. 

З метою якісного та швидкого оформлення адміністративних послуг усі працівники 
відділу мають доступ до електронних систем у яких реєструють відповідні звернення та 
створюють електронні справи: 

1)​ кабінет адміністратора ЦНАП на порталі «Дія», за допомогою якого надаються такі 
адміністративні послуги: 

-​ комплексна послуга «єМалятко»; 
-​ надання відомостей з Єдиного Державного реєстру ветеранів війни; 
-​ отримання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації, на 

особливий період; 



-​ актуалізація військово-облікових даних військово-зобов’язаних, резервістів та 
призовників; 

-​ встановлення статусу особи з інвалідністю внаслідок війни 
-​ встановлення статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни та члена сім’ї 

загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України; 
2)​ Єдиний Державний демографічний реєстр та відомча інформаційна система 

Державної міграційної служби України (ЄІАС УМП – Єдина інформаційно-аналітична 
система управління міграційними процесами для оформлення паспортів громадянина 
України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон); 

3)​ Єдина інформаційна система соціальної сфери Міністерства соціальної політики 
України для формування електронних справ з питань надання адміністративних послуг у 
сфері соціального захисту; 

4)​ програмний комплекс «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада»» для 
організації надання адміністративних послуг соціального характеру; 

5)​ АРМ користувача Державного земельного кадастру України для надання відомостей з 
Державного земельного кадастру (витяги з ДЗК про земельні ділянки); 

6)​ єдина державна електронна система у сфері будівництва (ЄДЕССБ), через яку 
суб’єктам звернення надаються адміністративні послуги у сфері будівництва, архітектури та 
містобудування, а саме: 

-​ подання повідомлення про початок виконання підготовчих робіт; 
-​ видача будівельного паспорта забудови земельної ділянки; 
-​ подання повідомлення про початок виконання будівельних робіт; 
-​ видача містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки; 
-​ реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації 
-​ кабінет спеціаліста ЦНАП на веб-порталі Пенсійного фонду України; 

З метою поінформованості жителів територіальної громади (в тому числі внутрішньо 
переміщених осіб), жителів інших територіальних громад та поширення інформації про 
діяльність центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також 
важливої формації про надання адміністративних та інших послуг у різних сферах 
життєдіяльності функціонує сторінка Центру надання адміністративних послуг Болехівської 
міської ради у соціальній мережі Facebook (сторінка налічує 225 читачів) за посиланням: 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064055862301 

Велика увага у ЦНАП Болехівської міської ради приділяється підвищенню рівня 
професіоналізму, обізнаності адміністраторів щодо надання адміністративних послуг. 
Систематично проводяться навчання працівників для підвищення якості надання 
адміністративних послуг та обслуговування відвідувачів в ЦНАП. Адміністратори постійно 
беруть участь в онлайн семінарах та тренінгах. 

З метою зростання фаховості та підвищення кваліфікації персоналу ЦНАП працівники 
відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської 
міської ради у 2025 році успішно завершили на Платформі Дія Центрів онлайн курси 
«Онлайн-курс для навчання адміністраторів послуги «єМалятко»», «Онлайн-курс для 
навчання адміністраторів послуги у сфері земельних відносин та отримали сертифікати про 
підвищення кваліфікації (кількість годин кредиту ЄКТС: 0.20). А також пройшли навчання за 
загальною короткостроковою програмою підвищення кваліфікації та отримали сертифікати 
про підвищення кваліфікації на теми: «Організація надання адміністративних послуг» в 
обсязі 6 академічних годин (кількість годин кредиту ЄКТС: 0.20); «Нові засади здійснення 
адміністративної процедури» в обсязі 30 академічних годин (кількість годин кредиту ЄКТС: 
1,00); пройшли навчання на трьохденному тренінгу «Навички фахівця сучасного ЦНАП» та 
отримали сертифікат про проходження навчання в межах шведсько-української Програми 
Polaris «підтримка багаторівневого врядування в Україні». 

Для виконання функцій та повноважень відділу організації надання адміністративних 
послуг діє Програма забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг 
Болехівської міської ради. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064055862301


Метою програми є забезпечення реалізації та захисту прав, свобод і законних інтересів 
громадян, фізичних (ФОП) та юридичних осіб щодо отримання адміністративних послуг, а 
також створення комфортних та належних умов для забезпечення ефективного надання 
адміністративних послуг суб’єктам звернення та надання мешканцям громади всіх 
необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний способи, 
постійне покращення якості їх надання та обслуговування громадян, забезпечення 
відкритості та прозорості процедур надання адміністративних послуг органами влади, 
надання інформаційно-консультаційних послуг шляхом сприяння повноцінному 
функціонуванню Центру, що в свою чергу дозволить забезпечити основні принципи 
державної політики у сфері надання адміністративних послуг, а саме: верховенства права, у 
тому числі законності та юридичної визначеності; стабільності; рівності перед законом; 
відкритості та прозорості; оперативності та своєчасності; доступності інформації про 
надання адміністративних послуг; захищеності персональних даних; раціональної мінімізації 
кількості документів та процедурних дій, що вимагаються для отримання адміністративних 
послуг; неупередженості та справедливості; доступності та зручності для суб’єктів звернень. 

На виконання заходів Програми забезпечення діяльності Центру надання 
адміністративних послуг Болехівської міської ради в міському бюджеті на 2025 рік 
передбачені кошти в сумі 106,0 тис.грн. Профінансовано – 106,0 тис.грн. Кошти використані 
на оплату послуг з користування захищеним цифровим каналом з пропускною спроможністю 
до 15 Мб/с між Центром надання адміністративних послуг Болехівської міської ради та 
центром обробки даних Державної міграційної служби України з використанням мережі 
Національної системи конфіденційного зв’язку та послуги з технічного обслуговування 
засобу криптографічного захисту службової інформації «Канал-101ДЕ» (для оформлення 
біометричних документів). 

Відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської 
міської ради постійно удосконалює свою роботу, розширює спектр послуг, забезпечує 
комфортне перебування відвідувачів у ЦНАП та високу якість обслуговування. 
 
 
 

Проєктна діяльність 
​ За звітний період відділом з питань економіки, інвестицій та туризму підготовлено та 
подано 14 проєктних заявок: 

- заявку на участь у проєкті «Кращі практики управління біовідходами в малих 
громадах України», який проводить Громадська організація «Екологічні новини», яка є 
членом Zero Waste Alliance Ukraine; 

- спільно з працівниками КНП «Болехівська центральна міська лікарня» підготовлено 
заявку «Придбання мобільної системи для флюороскопії та рентгенографії для загальних 
хірургічних та ортопедичних процедур та судинних досліджень для комунального 
некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської 
ради Івано - Франківської області 77202, Івано-Франківська обл., Калуський район, місто 
Болехів, вул. Є. Коновальця, 2» на отримання грантової допомоги уряду Японії (Програма 
«КУСАНОНЕ») за проєктами підтримки безпеки людини; 

- спільно з працівниками Територіального центру підготовлено заявку на насіння 
овочів для посівної 2025 року в рамках проекту «Згуртовані громади», який реалізує 
Всеукраїнська асоціація громад за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського 
розвитку (АГРО); 

- 2 заявки спільно з студентами Прикарпатського фахового коледжу лі-сового 
господарства та туризму «Дендрологічний парк коледжу: простір для навчання, дослідження 
та квестів» та «Розробка туристичного екологічного маршруту «Сукільські водоспади» на 
участь у обласному Конкурсі студент-ських туристичних проєктів і стартапів; 

- заявку на програму підтримки «Стратегічне та проєктне управління місцевим 
розвитком» (Results-Based Management, RBM) за організаційної підтримки Агенції розвитку 
об’єднаних територіальних громад Прикарпаття. 



- спільно з Територіальним центром соціально обслуговування підготовлено проєктну 
заявку «Придбання електровелосипедів для територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) виконавчого комітету Болехівської міської 
ради» для одержання фінансової підтримки від Посольства Німеччини в Україні; 

- заявку щодо доукомплектування дитячого простору «Дружня компанія» необхідним 
обладнанням за сприяння БО «Благодійний фонд «Рокада»; 

- спільно з головним спеціалістом організаційного відділу виконавчого комітету 
міської ради підготовлено заявку щодо облаштування додаткового осередку греко-римської 
боротьби в приміщенні Болехівського ліцею № 2 «Науковий» на участь у грантовій програмі 
для дитячо-юнацьких спортивних шкіл «Грант, на старт!», яка реалізовується Контінентал 
Фармез Груп. 

- заявку на участь в онлайн навчальній Програмі «Кроки для спеціалістів. Управління 
проєктним циклом - 2025» за підтримки «U-LEAD З ЄВРОПОЮ»; 

- заявку на участь у конкурсному відборі міст-партнерів у рамках Програми 
«Забезпечення енергопостачання, підвищення стійкості та сполучення» (SPARC); 

- спільно з Управлінням освіти Болехівської міської ради та Болехівським ліцеєм № 2 
«Науковий» підготовлено заявку на участь у конкурсі серед закладів загальної середньої 
освіти з проведення модернізації харчоблоку та їдальні, який реалізує БО БФ «Жовто 
Блакитні Крила» у партнерстві з ChildFund Deutschland та за фінансової підтримки 
Федерального Міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини в межах 
проєкту «Посилення соціального захисту дітей в Україні шляхом впровадження стандартів 
НАССР і модернізації шкільних їдалень»; 

- спільно з Управлінням освіти Болехівської міської ради та Болехівським ліцеєм № 1 
«Академічний» підготовлено заявку «EcoLab: Досліджуй та Твори» на участь у конкурсі 
SKILL.ED-2025; 

- заявку для включення в Портфоліо проєктів в межах проєкту «Посилене партнерство 
для сталого відновлення (EPSR), що впроваджується Програмою розвитку ООН в Україні за 
фінансової підтримки уряду Швеції. 

В межах проєкту «Простір дружній до дитини», за результатами реалізації якого 
створено дитячий простір «Дружня компанія» у приміщенні Народного дому міста Болехова, 
у звітному періоді Благодійний Фонд «РОКАДА» за фінансової підтримки Агентства ООН у 
справах біженців в Україні (УВКБ ООН) надав зарядну станцію EkoFlow для забезпечення 
безперебійного електропостачання даного простору. 

Впродовж звітного періоду реалізовується національний проєкт «Пліч-о-пліч: 
згуртовані громади», метою якого є об’єднання громад-партнерів (тилових і центральних 
громад України) для підтримки та відновлення громад-форпостів (громад, які розташовані 
вздовж кордону та на лінії бойового зіткнення). Координотаром проєкту є Міністерство 
розвитку громад та територій України. Проєкт втілює солідарність людей з кожного куточка 
країни, згуртованість українських громад, єднання країни задля посилення стійкості 
громад-форпостів, забезпечення умов для їх життєдіяльності, задля спільної перемоги. 
​ У лютому 2025 року, в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», під час 
робочого візиту делегації Болехівської територіальної громади в громаду-форпост – 
Новобузьку міську територіальну громаду Миколаївської області підписано Меморандум про 
співробітництво територіальних громад у формі партнерства, який стане основою для нових 
можливостей та досягнень, сприятиме об’єднанню зусиль для розвитку та зміцнення наших 
громад. 
​ У квітні 2025 року Болехівську громаду відвідала делегація з Новобузької громади 
Миколаївської області. У межах візиту керівництво громади-форпосту ознайомилося з 
життєдіяльністю Болехівської громади. Відвідали заклади освіти, культури, підприємства 
міста та туристичні локації. 

У травні 2025 року в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», відповідно до 
Меморандуму про співробітництво між Болехівською та Новобузькою територіальними 
громадами та Плану заходів громад, робоча група проєкту забезпечила прийом 20 дітей та 4 



супроводжуючих Новобузької громади Миколаївської області з метою відпочинку та участі у 
товариських спортивних змаганнях. 

У грудні 2025 року Болехівська територіальна громада та Новобузька територіальна 
громада підготували та обмінялися святковими онлай-привітаннями до Дня Святого Миколая 
та Різдва Христового. 

В межах співпраці між Болехівською міською радою та Українським католицьким 
університетом з метою залучення додаткового фінансування на розвиток шкіл Болехівської 
громади, студенти з магістерської дисципліни «Публічне управління та адміністрування» 
розробили 2 проєкти: проєкт «Фізика Є!» (модернізація кабінету фізики Тисівського ліцею та 
впровадження інноваційних форм навчання, створення STEM-простору) та проєкт 
«STEAM-lab: Біологічний клас для Болехівського ліцею №1 «Академічний». 

У лютому 2025 року відбулася онлайн-зустріч між представниками Болехівської 
громади та гміни Озімек Опольського повіту Опольського воєводства з метою налагодження 
міжнародного співробітництва та створення нових можливостей для розвитку територіальної 
громади. 

В межах співпраці між містом Болехів та містом Ессен (Бельгія) Болехівська 
територіальна громада долучилася до муніципальної традиції, яка існує в Ессені (Бельгія) - 
облаштовувати символічну «Металеву гілку» знаряддями праці міст-партнерів з різних країн. 
З метою включення міста Болехова до «Вказівника дружби» було передано місту-побратиму 
метал різних історичних періодів, який бельгійський митець Руді Де Фогт використав для 
створення скульптурної композиції, що символізує місто Болехів – п’ятого партнерського 
міста Ессена. 

Впродовж липня-грудня 2025 року проводилась робота з впровадження реформи 
управління публічними інвестиціями, яка полягає у застосуванні нових підходів до 
планування та підготовки Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 
громади та формування Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій. В цифровій 
системі управління публічними інвестиціями DREAM сформовано Середньостроковий план 
пріоритетних публічних інвестицій Болехівської міської територіальної громади на 2026-2028 
роки та Єдиний проектний портфель публічних інвестицій Болехівської міської 
територіальної громади на 2026 рік. 

Болехівська територіальна громада стала учасником програми підтримки «Стратегічне 
та проєктне управління місцевим розвитком» (Results-Based Management, RBM), яка 
організована Агенцією розвитку об’єднаних територіальних громад Прикарпаття та 
партнерами. За результатами конкурсного відбору до участі в даній програмі було відібрано 
20 команд із різних громад Прикарпаття. Ініціатива передбачає навчання з визначення 
пріоритетів, розробки інвестиційних проєктів та вдосконалення навичок проєктного 
менеджменту. Програма спрямована на підвищення людського потенціалу громад через 
практичні завдання, критичне мислення та розвиток мислення на зростання. Програма 
триватиме з березня по жовтень 2025 року. 

У вересні-жовтні 2025 року працівники відділу брали участь у навчальній програмі 
«Кроки для спеціалістів. Управління проєктним циклом - 2025» за підтримки «U-LEAD З 
ЄВРОПОЮ», під час якої було підготовлено проєктну заявку «Сенсорна кімната мрій: 
простір відновлення для ветеранів». За результатами навчання працівники відділу були 
відібрані до участі у навчальному візиті на тему: «Добрі практики управління проєктним 
циклом та реалізації проєктів розвитку громад». 

У листопаді 2025 року працівники відділу брали участь у навчанні в межах проєкту 
«Посилене партнерство для сталого відновлення» (EPSR), що впроваджується Програмою 
розвитку ООН в Україні за фінансової підтримки уряду Швеції, під час якого було 
підготовлено проєкту заявку щодо облаштування території в підніжжі Скель Довбуша біля 
водоспаду. 
 

Туризм 
Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Болехівщини є 

туризм. До основних туристичних об’єктів, які користуються популярністю у туристів 



належать: неповторна комплексна пам’ятка природи загальнодержавного значення «Скелі 
Довбуша», Поляницький регіональний ландшафтний парк, озеро «Гірське», гора Магура, 
музей історії міста Болехова імені Р. Скворія, капличка в Бучниках, парк-пам’ятка 
садово-паркового мистецтва місцевого значення «Арборетум». Вздовж лісових масивів 
Болехівської міської ради в напрямку зі Стрийського району до міста Болехова та по дорозі 
до Скель Довбуша облаштовано місця для відпочинку громадян та відвідувачів краю. У 
відповідних місцях встановлені альтанки, столи, лавочки, мангали, колисанки, санітарні 
зони. 

З метою розвитку туристичної галузі, покращення туристичного іміджу на території 
Болехівської міської ради діє Програма розвитку туризму Болехівщини на 2021-2025 роки. 

Впродовж квітня-грудня 2025 року тривала реалізація проєкту «Лісова школа 
Болехова: спадщина, що живе», який став переможцем обласного Конкурсу студентських 
туристичних проєктів і стартапів 2025. У межах даного проєкту було зібрано історичні 
документи, фотографії, підручники, періодичні видання та музейні експонати про Лісову 
школу в Болехові, які стали основою для написання сценарію фільму. Проведено чотири 
знімальні сесії, здійснено монтаж та організовано прем’єрний показ документального фільму. 
Реалізацію проєкту здійснювали Прикарпатський фаховий коледж лісового господарства та 
туризму і відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської 
міської ради. Загальна вартість проєкту - 70,0 тис. грн., в тому числі субвенція з обласного 
бюджету – 50,0 тис. грн., співфінансування з бюджету Болехівської територіальної громади – 
20,0 тис. грн. 

У квітні 2025 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Скворія 
організовано та проведено безкоштовну тематичну екскурсію «Волоський цвинтар. Визначні 
поховання» до Міжнародного Дня пам’яток та визначних місць. 

У червні 2025 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Скворія 
організовано та проведено у Народному домі міста Болехова онлайн-захід у партнерстві з 
Новобузькою громадою Миколаївської області, присвячений 170-річчю від Дня народження 
Наталії Кобринської — видатної громадської діячки, письменниці та однієї із засновниць 
українського жіночого руху. Спільний захід відбувся в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: 
згуртовані громади». 

У червні 2025 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Скворія 
організовано та проведено безкоштовну тематичну екскурсію «Шляхами Наталії Кобринської 
у Болехові» в межах проведення міжнародної конференції «Наталія Кобринська – шлях 
поступу: від ідей до дій» (другий день), присвяченої 170-й річниці від дня народження 
видатної української письменниці, фундаторки жіночого руху, яка відбулася у Народному 
домі м. Болехова. 

У липні 2025 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Скворія 
організовано та проведено безкоштовну тематичну екскурсію «Архітектурна спадщина 
Болехова» присвячену Дню архітектури України. 

У жовтні 2025 року відбувся моніторинговий візит у Болехівську громаду 
представників департаменту міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад 
облдержадміністрації Віталія Передерка та Урядового уповноваженого з прав осіб з 
інвалідністю в Івано-Франківській облдержадміністрації Миколи Макара щодо вивчення 
стану фізичної доступності туристичних об’єктів для маломобільних груп населення. 
 

Житлово-комунальне господарство та благоустрій 
​ Болехівський комбінат комунальних підприємств здійснює утримання, 
обслуговування та розвиток мереж вуличного освітлення, протяжність яких складає 95,3 км, 
кількість світильників – 1905 шт. Проводяться ремонтні роботи мережі вуличного освітлення, 
замінюються старі відпрацьовані лампи на нові енергоощадні по місту та по селах 
територіальної громади. 

За звітний період проводилося прокладання електромережі власними силами на вул. 
Шкільна, Дрогобича, Кобринської, О.Пчілки загальною протяжністю 1,8 км. Встановлено 43 



шт. нових ледсвітильників. Прокладено лінію вуличного освітлення в с. Сукіль та с. 
Козаківка. Відремонтовано та встановлено 35 старих світильників. 

За кошти місцевого бюджету комунальне підприємство у звітному періоді проводило 
такі роботи: 
- підсипку доріг (щебенем) по вулицях: Довжанській, Кобринської, Хмельницького, 
Журавельна, Купелева, Польова, Миру, Грушевського, Млинарській, Волоській, Руській, 
Коперника, Кобилянської, Коновальця, Церковна, Озаркевичів, Сонячна, Куліша, Довбуша, 
Мандрика, Петрушевича, Д.Галицького (доміки), Шашкевича с. Тисів, с. Козаківка, с 
Бубнище, с. Гузіїв дорога Гузіїв- Міжріччя. На роботи по підсипці використано 499 т щебеню 
(362,6 тис. грн.); 
- за допомогою гудронатора, який закуплено Болехівським ККП, проведено ямковий ремонт 
на ділянці дороги Гузіїв-Міжріччя, Коновальця, Шевченка, Млинарська, Коперника, Замкова, 
Мазепи, Церковна, 24 Серпня, Гузіївська, О. Степанівни, Довжанська, с Тисів вул. 
Грушевського. На роботи по ямковому ремонту використано 11,7 т емульсії на суму 281,1 тис. 
грн., щебеню 141,0 т на суму 102,2 тис. грн.; 
- грейдерування вулиць в м. Болехів: вул. Грушевського, Млинарська, Волоська, Церковна, 
Хмельницького Лисенка, Драгоманова, Гоголя, Окуневської, Миру, Крушельницької, Н. 
Яремчука, Петрушевича, Довжанська, Дрогобича, с. Тисів: вул. Козацька, Чорновола, с. 
Козаківка, с. Поляниця; 
- поточний ремонт ливневої каналізації на площі Малий ринок (48,8 тис. грн.); 
- роботи з розчистки чагарників на території міського кладовища (Руський Болехів), на 
кладовищі по вул. С. Стрільців та на набережній річки Сукіль, розчистка порослих 
чагарників та підрізання дерев по вул. Гузіївській; 
- роботи по підгортанню ТПВ на сміттєзвалищі (полігоні) в урочищі «Криве» Болехівської ТГ 
(175,5 тис. грн.). Здійснюється охорона полігону; 
- роботи з розчистки, планування узбіч в селах Тисів, Бубнище, Сукіль, Поляниця, в 
напрямку с. Гузіїв, в м. Болехів вул. Хмельницького, Церковна, Волоська, Дрогобича, Стуса, 
Кобринської; 
- роботи з підсипки та планування дороги від с. Тисів до с. Поляниця; 
- роботи з ліквідації наслідків вітру на центральному кладовищі по вул. С.Стрільців. 

Придбано екскаватор –навантажувач CASE 570SV (3190,00 тис.грн.), обладнання: 
швидкоз’єм механічний, ківш планувальний (73,00 тис. грн.). 

У зв’язку з відсутністю централізованої системи каналізування та очисних споруд в м. 
Болехові ККП надає послуги з вивезення рідких побутових відходів населенню, установам, 
організаціям та суб’єктам господарювання. Здійснює послуги з утримання зовнішньої 
каналізаційної мережі багатоквартирних будинків. 

Проводиться благоустрій сіл територіальної громади (прибирання території, 
вирубування чагарників на сільських кладовищах, косіння трави і т.д). Для покращення 
безпеки мешканців нашої громади встановлено відмежувальні стовпчики на площі І.Франка. 

За звітний період проводилась обрізка гілок дерев в с Бубнище (Павільйон). 
Проводилась зрізка дерев в с. Козаківка, зрізка аварійних дерев на кладовищі в с. Тисів. 
Проводилося коронування дерев з метою їх омолодження у сквері на пл. Івана Франка 
(позаду громадської вбиральні). 

Продовжували виготовлення та встановлення металевих конструкцій для кріплення 
банерів на Алеї пам’яті загиблим Героям. На встановленій алеї пам’яті загиблим героям 
працівниками ККП постійно ведеться догляд: прибирання території від опалого листя, 
поламаного гілля, снігу та сміття, ремонт та встановлення нових стендів. 

Важливою ланкою благоустрою є озеленення, яке гармонійно доповнює архітектурний 
стиль міста. Акуратно підстрижені живоплоти, доглянуті квітники з різним асортиментом 
квітів, викошені і чисті зелені килими газонів, підстрижені туї, кущі самшиту. Підприємство 
здійснює постійний догляд за існуючими зеленими насадженнями, висаджено квіти: біля 
модульної вбиральні на пл.Івана-Франка, біля пам’ятника воїнам ОУН УПА «Хрест», біля 
пам’ятника Н. Кобринській. 



За звітний період працівники зеленого господарства виростили та висадили 4 тис. 
кущів і квітів: на пл. Івана-Франка, біля пам’ятника воїнам ОУН УПА «Хрест», біля 
пам’ятника Н. Кобринській, а також висіяли насіння квітів (чорнобривців, лаватери, 
декоративного маку) на клумбах міста. По вул. Д.Галицького в районі (ДОКу) працівниками 
ККП висаджено кущі плетистих троянд та деревовидної гортензії вздовж дороги. 

З вересня 2025 року ККП надає послуги з централізованого водопостачання жителям 
Болехівської територіальної громади. Розпорядження на видачу ліцензії з централізованого 
водопостачання №344 від 14.08.2025 року. На даний час клієнтська база становить 1721 
абонент: з них населення-1599, бюджетні установи -13, підпрємці-109. 

Проводився капітальний ремонт водопровідної мережі дюкерного переходу через річку 
Сукіль в м. Болехів із заміною запірної арматури та встановлення лічильника холодної води 
(560,9 тис. грн.). 

Проводився капітальний ремонт водопроводу по вул. Д.Галицького до житлових 
будинків  №128, №130 та ЗДО «Веселка» в м. Болехові, ремонт включав врізки до всіх 
під’їздів вказаних будинків. Проводились врізки до будинків №126, 122а, 132 із заміною 
запірної арматури та встановлення лічильників холодної води (684,7 тис. грн.). 

Проводились поточні ремонти, а саме: 
- заміна водопровідної труби на подвір’ї відділку поліції; 
-ліквідація пориву по вул. Січових Стрільців біля будинку «Червоного Хреста»; 
-ліквідація пориву по вул. Залізничній, 8б; 
-ремонт засувки по вул. Д. Галицького на врізці біля будівлі ЦНАПу; 
- заміна водопровідної труби довжиною 60м з по вул. Д. Галицького (доміки); 
- ліквідація пориву по вул. Міцкевича із заміною сідлового з’єднання муфти та ніпеля; 
-ліквідація пориву по вул. Д. Галицького, 39 в колодязі із заміно крана та ПЕ коліна; 
- ліквідація пориву по вул. Б. Янишина в колодязі на врізці до ліцею №2 «Науковий» із 
заміною крана та ПЕ муфти і коліна; 
-ліквідація пориву по вул. Церковній в колодязі біля церкви. Проводився демонтаж залишків 
металічних врізок із заміною кранів, колін та додаткових ПЕ муфт; 
-ремонт засувки в колодязі по вул. Д. Галицького з попередньою відкачкою та заміною 
набивки засувки; 
-ліквідація пориву по вул. Д. Галицького в колодязі на врізці до будинку №122а із заміною 
металевого коліна  та встановлення нового крана; 
-ліквідація пориву на центральному водопроводі по вул. В. Стуса; 
- ліквідація пориву по вул. С. Стрільців на врізці до вул. Міцкевича із заміною  врізного 
крана. 

Ліквідація пориву на центральному водопроводі по вул. Залізнична із встановленням 
спеціального хомута з нержавіючої сталі. 

Укладено 109 договорів на централізоване водопостачання із приватними 
підприємцями, 13 договорів із бюджетними установами. Проведено опломбування 
лічильників холодної води в кількості 32 штуки. 

Розроблено заходи по зниженню втрат централізованого водопостачання на 2026-2027 
роки. 

Відділом житлово-комунального господарства, комунального майна, будівництва, 
транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно 
проводиться обстеження приміщень бюджетної сфери, складаються відповідні акти, 
подаються пропозиції щодо усунення виявлених зауважень, в тому числі щодо підготовки їх 
до роботи в осінньо-зимовий період. 

За звітний період виготовлено схему населеного пункту с. Гузіїв (вказано назви вулиць), 
нанесено місця розташування трансформаторних підстанцій. 

Спільно з представниками ОБТІ та ФОП Гуменюк Г. В. проведено технічне обстеження 
будівельних конструкцій та інженерних мереж будівель незавершеного будівництвом клубу в 
с. Міжріччя та незавершеного будівництвом будинку «газовиків» в с. Тисів. Отримано 
відповідні звіти про обстеження та технічний паспорт. 



З метою приватизації нерухомого майна, яке перебувало в комунальній власності, 
шляхом проведення аукціону, на електронний майданчик «Е-tender» подано рішення про 
приватизацію майна, підписано протокол електронного аукціону, зареєстровано договір 
купівлі-продажу та акт приймання-передавання майна за адресою Д. Галицького, 85, прим. 2 
у м. Болехові. Контроль за проведенням аукціону з відчуження майна за адресою вул. С. 
Стрільців, 53 у м. Болехові – аукціон не відбувся через відсутність учасників аукціону. 

Об’єкт - нежитлове приміщення на вулиці Д. Галицького продано шляхом викупу одним 
учасником. 

Проведено обстеження будівлі за адресою вул. С.Стрільців, 73, м. Болехів. Проведено 
обстеження стану доріг комунальної власності в селі Гузіїв, складено дефектні акти. 

Замовлено виготовлення звіту про аварійність будинку (клубу) в с. Міжріччя – 
отримано відповідний висновок. 

Проведено обстеження даху Болехівського ліцею № 2 «Науковий», складено 
відповідний акт про необхідність його заміни. Виділено кошти на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації. 

Спільно з представниками проєктної організації ТОВ «Е.Т.Е.Актив» проведено 
обстеження земельних ділянок в мікрорайонах КНС1 та КНС2 щодо можливості будівництва 
окремих мініочисних споруд. Отримано пропозиції щодо їх вартості. 

Розглянуто 11 звернень учасників бойових дій щодо забезпечення їх житлом. Прийнято 
відповідні рішення виконавчого комітету про постановку їх на чергу на позачергове 
(першочергове) отримання житла. 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 23.11.2025 № 
165 створено соціальний квартирний облік для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх числа при виконавчому комітеті Болехівської міської ради, 
затверджено Положення про оцінну комісію з визначення вартості майна, Порядок взяття на 
соціальний квартирний облік, а також форму договору-найму. 

В ДП «Дороги Прикарпаття» підготовлено та надіслано лист про дозвіл на 
облаштування автобусної зупинки при виїзді з села Гузіїв (мікрорайон новобудов) - отримано 
дозвіл на виконання робіт (лист ДП «Дороги Прикарпаття» від 07.10.2025 № 01-05/836, 
реєстраційний № Т-5/27) за рахунок коштів бюджету Болехівської територіальної громади. 

З метою підготовки до проведення змагань з альпінізму на «Скелях Довбуша» 
надіслано листа голові Івано-Франківської ОДА та директорові ДП «Дороги Прикарпаття» 
про ремонт автодороги загального користування обласного значення Болехів-Козаківка. 
Біжучий ремонт проводився силами Болехівського комбінату комунальних підприємств. 
Аналогічні листи повторно надіслано на звернення жителів с. Козаківка. 

Спільно з працівниками Болехівського комбінату комунальних підприємств проведено 
обстеження ділянок водогонів в мікрорайонах центральної частини міста, «Волоського села», 
вул. Залізнична, Ярошинської. 

Спільно з представниками проектної організації проведено обстеження стану 
дорожнього покриття автодороги Гериня-Болехів у м. Болехові з метою внесення змін до 
проєкту на ремонт дороги. 

У складі комісії виконавчого комітету Болехівської міської ради розглянуто заяву 
жительки села Гузіїв щодо роботи пилорами, яка знаходиться на території «Господарського 
двору» в с. Гузіїв. Розглянуто заяву громадянки Череп про дозвіл на облаштування 
(брукування) прибудинкової території вздовж дороги в с. Тисів. Розглянуто заяву громадянки 
Соболь про впорядкування території міського кладовища (ділянки доріжки до могили Н. 
Кобринської); 

Проведено обстеження вулиці Берегомітна у м. Болехові. На новозбудованій ЛЕП, при 
введенні її в експлуатацію планується виконати роботи з відновлення вуличного освітлення. 

 
Охорона навколишнього природного середовища, екологія 

З метою утримання об’єктів благоустрою та прилеглих територій у належному 
санітарному стані видано 15 приписів про усунення порушень у сфері благоустрою. 



Проведено обстеження територій Міжрічанського та Гузіївського старостинських 
округів та міста Болехова щодо активного поширення небезпечної рослини - борщівника 
Сосновського. 

На звернення фізичних та юридичних осіб проведено обстеження зелених насаджень. 
Підготовлено 1 акт обстеження зелених насаджень, які підлягають видаленню та 
підготовлено відповідний проєкт рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради. На 
звернення жителів с. Тисів проведено обстеження зелених насаджень на сільському 
кладовищі. Проведено зрізку аварійних дерев. 

З метою проведення роз’яснювальної та просвітницької роботи серед населення 
щотижня на сайті Болехівської міської ради розміщуються статті. На тему екологічного 
виховання громадян підготовлено близько 26 статтей та матеріалів. 

В рамках проєкту «Кращі практики управління біовідходами в малих громадах 
України», який реалізовувала Громадська організація «Екологічні новини» підготовлено 
пропозиції до проєкту «Підтримка реалізації системи управління біовідходами на місцевому 
рівні» та розроблено комунікаційний план Управління біовідходами. 

На виконання вимоги Державної екологічної інспекції Карпатського округу 
підготовлено запити в управління екології та природних ресурсів Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації на виділення коштів з обласного фонду охорони 
навколишнього природного середовища на розроблення проекту встановлення в натурі на 
місцевості меж, територій природно-заповідного фонду. Також підготовлено службову 
записку міському голові на виділення коштів з місцевого бюджету на розроблення проекту 
встановлення в натурі на місцевості меж, територій природно-заповідного фонду. 

До Дня охорони навколишнього природного середовища проведено 
соціально-екологічнй захід «Добре серце. Кришечки збери – довкіллю, воїнам ЗСУ 
допоможи». 

За звітний період підготовлено інформацію до Опитувальника для територіальних 
громад Долинського кластеру Івано-Франківської області про «Посилення спроможності 
регіональних та місцевих органів влади для впровадження та застосування законодавства ЄС 
у сферах захисту навколишнього середовища, протидії кліматичним змінам та розвитку 
інфраструктурних проектів». 

У весняний період, з метою підготовки до відзначення Великодніх свят 
впорядковуються території прилеглі до установ, організацій, підприємств, 
навчально-виховних закладів, спортивних майданчиків, парків, скверів, міських кладовищ, 
прибережних захисних смуг. У таких акціях беруть участь працівники установ, організацій, 
студентська та учнівська молодь та внутрішньо переміщені особи. Підготовлено 
розпорядження «Про Всесвітній День прибирання «World Cleanup Day» - захід проведено: 
ліквідовано виявлене стихійне сміттєзвалище на вул. Охримовича та проведено прибирання 
територій біля установ та організацій. 

Щотижнево здійснюється моніторинг місць розміщення контейнерних майданчиків. 
Постійно проводиться контроль за дотриманням Правил благоустрою та належного 

санітарного стану територій громадян, в тому числі на територіях закріплених за 
підприємствами. Також систематично обстежуються території з метою встановлення та 
обліку несанкціонованих сміттєзвалищ. 
 

Містобудування та архітектура 
​ За звітний період відділом архітектури, містобудування, держархбудконтролю і 
землеустрою надано 127 адміністративних послуг: 
- видано будівельних паспортів забудови земельних ділянок – 17;  
- видано паспортів прив’язки тимчасових споруд для провадження підприємницької 
діяльності – 2; 
- видано містобудівних умов та обмежень для проектування об’єкта будівництва – 8; 
- підготовлено витягів з містобудівної документації до проектів землеустрою про наявні 
обмеження у використанні земельних ділянок – 15; 
- видано довідок громадянам з різних питань – 28; 



- присвоєно в Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва поштових адрес 
об’єктам будівництва та об’єктам нерухомого майна – 57. 
​ Листів з різних питань – 189. 
​ На постійній основі ведеться архів містобудівної документації. 
​ В установленому порядку своєчасно розглянуто заяв, звернень і скарг громадян, інших 
суб’єктів господарювання (розгляд звернень при потребі здійснюється шляхом виїзду комісії 
на місце) – 24. 
​ Протягом звітного періоду приймали участь у фахових онлайн навчаннях. 
​ Відділом постійно вивчаються зміни до законодавства, нормативно-правові акти та 
методичні рекомендації у сфері містобудівної діяльності. Надаються консультації фізичним 
та юридичним особам стосовно планування та забудови територій під час воєнного стану, 
отримання вихідних даних для проєктування об’єктів будівництва, присвоєння та зміни 
поштових адрес об’єктам нерухомого майна, об’єктам будівництва у тому числі у випадках їх 
поділу, об’єднання, виділення частки; переведення жилих будинків і приміщень (квартир) у 
нежилі тощо. 
​ Було створено раду безбар'єрності при виконавчому комітеті Болехівської міської ради 
​ На ній було розглянуто питання створення безбар'єрного простору в громаді і прийнято 
МІСЦЕВИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ на 2025-2026 роки з реалізації в Болехівській територіальній 
громаді Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 
2030 року та затверджено безбар’єрний маршрут в м. Болехів. 
​ У системі «ЄДРА» було прокладено понад 7800 адрес. Повністю завершено 
прокладання адрес у таких населених пунктах, як с. Танява, с. Сукіль, с. Поляниця, с. 
Міжріччя, с. Козаківка, с. Заріччя, с. Гузіїв, с. Буковець, с. Тисів та с. Бубнище. У м. Болехів 
виконано близько 90% від загального обсягу робіт. 
 

Земельні ресурси 
За сферу земельних відносин відповідає сектор з питань землеустрою у структурі 

відділу з питань архітектури, держархбудконтролю та землеустрою виконавчого комітету 
міської ради. Щоденно робота фахівців із землеустрою спрямована на роботу із існуючими, 
новими та потенційними землекористувачами, а також іншими громадянами. 

У 2025 році підготовлено 385 проектів рішень щодо: 
- поновлення договорів оренди на земельні ділянки; 
- затвердження проектів землеустрою та надання земельних ділянок в оренду; 
- затвердження технічної документації із землеустрою та передачі земельних ділянок 

комунальної власності у власність громадянам; 
- вилучення земельних ділянок із користування у землі комунальної власності; 
- викупу земельних ділянок на земельних торгах-аукціоні та земель 

несільськогосподарського призначення, що перебувають в оренді; 
- виходу із членів особистого селянського господарства; 
- надання дозволів щодо інвентаризації земельних ділянок; 
-затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної 

ділянки; 
- інші проекти рішень з питань землекористування та земельних відносин. 
Опрацьовані матеріали оновлених нормативних грошових оцінок земель для 

підготовки рішень по встановленню ставок орендної плати та встановлення ставок та пільг із 
сплати земельного податку на території Болехівської територіальної громади. 

Розглянуто 300 заяв про надання адміністративних послуг поданих через ЦНАП та 
180 звернень, скарг листів від громадян, підприємств, установ та організацій, запитів, які 
надійшли до Болехівської міської ради. 

Видано 33 довідки про кількість землі та перебування у особистому селянському 
господарстві. 

Укладено 40 договорів оренди на земельні ділянки сільськогосподарського та 
несільськогосподарського призначення на площу 159,776 га та 9 додаткових угод до 
договорів оренди, якими продовжується строк дії договорів оренди земельної ділянки. 



Внесено зміни до діючих договорів оренди з орендарями земельних ділянок с 
Козаківка Калуського району, оскільки з 01.01.2025 року вступила в дію оновлена грошова 
оцінка населеного пункту. 

Проведено роботи щодо інвентаризації земель колишнього господарського двору в с. 
Гузієві. 

Підготовлено 1 угода на проведення розвідувальних робіт на земельну ділянку 
комунальної форми власності площею 0,10 га. Розмір заподіяної шкоди становить 11211,70 
грн. та кошти сплачено до місцевого бюджету. 

Продано у власність 6 земельних ділянок комунальної власності, загальною площею 
2,37 га несільськогосподарського призначення (для розміщення та експлуатації основних, 
підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої 
промисловості; для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу, будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі), де надійшло коштів на загальну суму - 3 532 071 грн. в 
бюджет територіальної громади. 

Підготовлено пакети документів для проведення земельних торгів в ЕТС «Прозорро. 
Продажі»: 

- 19 комплектів документів для продажу права оренди на земельних торгах-аукціонах 
земель сільськогосподарського призначення. 

В процесі опрацювання 2 пакети документів для проведення земельних торгів 
аукціонів у власність земельних ділянок несільськогосподарського призначення в ЕТС 
«Прозорро. Продажі». 

У 2025 році відбулися земельні торги продажу права оренди на земельні ділянки: 
       - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення особистого селянського 
господарства, площею 2,0000 га, кадастровий номер 2610200000:14:001:0008, що знаходиться 
за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, м. Болехів, вул. Ю. Дрогобича, де 
ціна продажу земельних торгів становить 5 051,26 грн. 
      - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва, площею 12,5630 га, кадастровий номер 2610292000:08:001:0376, що 
знаходиться за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, за межами населеного 
пункту с.Тисова , де ціна продажу земельних торгів становить 72002,0 грн. 
    - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва, площею 12,50 га, кадастровий номер 2610292000:08:001:0374 що знаходиться 
за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, за межами населеного пункту 
с.Тисова , де ціна продажу земельних торгів становить 87000,0 грн. 
    - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва, площею 17,00 га, кадастровий номер 2610292000:08:001:0375 що знаходиться 
за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, за межами населеного пункту 
с.Тисова , де ціна продажу земельних торгів становить 110200,0 грн. 
    - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва, площею 7,2246 га, кадастровий номер 2610200000:27:001:0007 що знаходиться 
за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, за межами населеного пункту 
м.Болехова , де ціна продажу земельних торгів становить 43500,0 грн. 
   - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення фермерського господарства, площею 
5,7034 га, кадастровий номер 2610200000:30:001:0039 що знаходиться за адресою: 
Івано-Франківська область, Калуський район, за межами населеного пункту м.Болехова, де 
ціна продажу земельних торгів становить 71469,00 грн. 
     - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва, площею 15,7282 га, кадастровий номер 2610291400:07:001:0001 що 
знаходиться за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, за межами населеного 
пункту с.Заріччя, де ціна продажу земельних  торгів становить 280001,0 грн. 
      - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського 
виробництва, площею 3,65 га, кадастровий номер 2610292001:07:001:0010 що знаходиться за 
адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, с.Тисів, де ціна продажу земельних  
торгів становить 15107,35 грн. 



      - Продаж права оренди земельної ділянки для ведення фермерського господарства, 
площею 6,6703 га, кадастровий номер 2610200000:30:001:0031 що знаходиться за адресою: 
Івано-Франківська область, Калуський район, за межами населеного пункту м.Болехова, де 
ціна продажу земельних торгів становить 100050 грн. 

Надаються дані органу ОДПІ щодо землекористувачів та землевласників для 
нарахування земельного податку, орендної плати, дані для нарахування мінімального 
податкового зобов'язання. 

Розроблена та затверджена технічна документація з нормативної грошової оцінки 
земель населеного пункту с. Поляниця, с. Бубнище, с. Сукіль, с. Буковець,  в межах частини 
території Болехівської міської територіальної громади Калуського району Івано-Франківської 
області, що забезпечить регулювання земельних відносин, економічне стимулювання 
раціонального використання і охорони земель та визначення розмірів плати за землю, 
забезпечить оподаткування та ринок земель. 

Проведено обстеження земельних ділянок, які були виділені громадянам під житлове 
будівництво щодо використання їх за цільовим призначенням, за результатами чого складено 
30 приписів щодо дотримання правил благоустрою  населенням. Також проведено 
обстеження земельних ділянок сільськогосподарського призначення, які передані в оренду 
шляхом проведення аукціону ФГ «АСК», ТОВ «ЕНЕРГОБІО-Т» з метою використання їх за 
цільовим призначенням. 

Окрім того, здійснені розрахунки безпідставно збережених коштів за використання 
земельних ділянок на ПрАТ « Шкіряник», ТОВ «ЕНЕРГОБІО-Т», АТ «Рибне господарство 
Міжріччя». 
 

Соціальний захист 
Повномасштабна війна з Росією виводить ветеранську політику на перший план – для 

громади робота з ветеранами та їхніми родинами стала одним із найважливіших напрямів 
діяльності. 

Ветеранська політика формується на загальнодержавному рівні та передбачає систему 
соціальних гарантій, що реалізують органи державної влади і лише частково реалізація 
здійснюється в громадах. 

Держава акцентує службовців місцевого самоврядування на шанобливому й уважному 
ставленні до цієї категорії населення та постійній підтримці. Відповідно цей напрямок 
потребує розширення можливостей у сфері надання послуг з залученням усіх служб, 
державних установ, організацій. 

Система соціального захисту має дві основні складові: перша стосується пільг, виплат 
та інших видів матеріального забезпечення для ветеранів та ветеранок, друга — це соціальні 
послуги. На рівні громади постійно піднімаються та обговорюються питання достатності 
наявних можливостей, відповідності розміру виплат реальним потребам. Але поруч із 
фінансовою та матеріальною підтримкою має бути підтримка, яка допомагала б людині 
впоратися з труднощами, повернутися до гідного рівня життя, а також підтримка, яка 
компенсувала би втрачені людиною можливості самостійно здійснювати певні дії. Таку 
підтримку можна надати за допомогою соціальних послуг. Станом на 01.01.2026 року в 
нашій громаді загинуло (померло) 42 Герої, 32 Захисники пропали безвісти, з яких 3 
перебувають в полоні. 

В Болехівській територіальній громаді затверджена Програма підтримки сімей 
загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися 
та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, 
починаючи з 20 лютого 2014 року ( в т. ч. громадян, які злучалися і брали безпосередню 
участь в АТО/ООС в районах їх проведення), особам, які виконували роботи з будівництва 
фортифікаційних споруд, що розташовані на важливих (загрозливих) напрямках на 2024-2025 
роки. 

За 2025 рік Управлінням по вищезгаданій програмі здійснено видатків на загальну 
суму 1903,738 грн., в т.ч. проведено наступні виплати: 



1) одноразову допомогу 89 військовослужбовцям, які залучалися і брали участь у бойових 
діях - 445 тис.грн. 
2) одноразову допомогу на лікування 75 поранених військовослужбовців – 750 тис. грн. 
3) одноразову допомогу родинам загиблих військовослужбовців - 50 тис. грн. (8 отримувачів) 
4) одноразову допомогу родинам зниклих безвісти військовослужбовців – 137,5 тис. грн. (29 
отримувачів) 
5) одноразову допомогу родинам загиблих військовослужбовців до роковин трагедії – 240 
тис. грн. (6 отримувачів), 
6) одноразову допомогу на лікування членам сімей загиблих військовослужбовців – 25 тис. 
грн. (5 осіб), 
7) сплачено за послуги з перевезення та поховання 10 загиблих військовослужбовців - 127,3 
тис. грн., 
8) виготовлення та встановлення меморіальних (анотаційних) дощок про 15 загиблих воїнів 
Болехівської ТГ – 56,25 тис. грн. 
9) надання продуктових наборів до Великодня та Різдвяних свят членам сімей загиблих і 
зниклих безвісти військовослужбовців – 72,688 тис. грн. (71 отримувач). 

За рахунок коштів обласного бюджету відшкодовано видатки на поховання учасника 
бойових дій на суму 6,042 тис. грн. 

На виконання розпорядження КМ України від 27.05.2025 №505-р «Про розподіл у 
2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» перераховано 
кошти для придбання житла 2 осіб з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни – 6039,315 тис. 
грн., у вересні 1 отримувач коштів придбав житло. 

Постійно проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота та збір документів для 
надання матеріальної допомоги з обласного бюджету учасникам бойових дій, іншим 
громадянам, які залучалися і залучаються, брали і беруть безпосередню участь у бойових 
діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т.ч. 
громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та 
Операції Об’єднаних Сил в районах їх проведення), членам їх сімей та поранених 
військовослужбовців. Опрацьовано та передано 41 заяву на отримання різних видів допомог. 

Протягом вказаного періоду встановлено статус члена сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника/Захисниці - 17 особам, та статус особи з інвалідністю внаслідок війни – 23 особам, 
з числа Захисників України. 

По Програмі основних заходів протягом звітного періоду здійснено видатків на 
загальну суму 386,622 грн., в т.ч.: 
1) компенсація вартості за надані пільги інвалідам по зору, реабілітованим, по сплаті за 
житлово-комунальні та телекомунікаційні послуги 62 особам – 232,86 тис. грн., 
2) виплачено одноразові матеріальні допомоги: 
- на поховання 21 безробітного громадянина – 63 тис. грн., 
- до Дня людей похилого віку – 10,7 тис. грн. (18 осіб), 
- До Дня осіб з інвалідністю  - 8,3 тис. грн. (10 осіб) 
- до 100 річчя жительки громади – 10 тис. грн., 
3) поштові видатки на виплату одноразової матеріальної допомоги до Дня осіб з інвалідністю 
– 0,433 тис. грн. 
4) відшкодування вартості проживання в інтернатних закладах інших територіальних громад 
одинокого бездомного громадянина Болехівської територіальної громади – 61,329 тис. грн. 

На виконання міської Програми підтримки породіль виплачено одноразові матеріальні 
допомоги 26 породіллям на загальну суму 78 тис. грн. 

По Програмі відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою 
недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, що 



надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку видатки для 3 отримувачів склали 
50,76 тис. грн. 

По міській Програмі соціальної підтримки та реабілітації осіб з інвалідністю по зору 
виплачено 7 тис. грн. (11 отримувачів). 

Протягом звітного періоду здійснено виплату компенсації фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги 
– 1071,364 тис. грн. (50 отримувачів). Поштові видатки на виплату компенсації фізичним 
особам через відділення АТ «Укрпошти» за звітний рік склали 2,009 тис. грн. 

Сума вiдшкодування пiльг по оплатi за телекомунiкацiйнi послуги склала 7,148 тис. 
грн. 

За рахунок коштів обласного бюджету компенсовано аптечному закладу витрати 
понесені у зв’язку з безоплатним відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів 15 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 23,44 
тис.грн. 

Загальна сума видатків з місцевого бюджету за 2025 рік становить 9575,438 тис.грн. 
Загальна сума видатків з державного бюджету за вказаний період склала 24726,912 

тис. грн., в т.ч.: 
           за бюджетною програмою «Соціальний захист дітей та сім’ї» нараховано та виплачено 
6162,128 тис. грн. 541 отримувачу такі допомоги: у зв’язку з вагітністю і пологами, при 
народженні дитини, на дітей, над якими встановлено опіку чи піклуванням, на дітей 
одиноким матерям, на хворих дітей, яким не встановлено інвалідності, на дітей, які 
виховуються у багатодітних сім’ях, допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати 
аліментів, одноразова винагорода жінкам, яким присвоєно почесне звання України «Мати – 
героїня»; 
          за бюджетною програмою «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні 
життєві обставини» - 9841,019 тис. грн. 532 отримувачам наступних видів допомог: державна 
соціальна допомога особам, які  не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, 
тимчасова  державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула  права на пенсійну виплату, допомога по догляду за особами з 
інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, державна соціальна допомога 
особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, щомісячна компенсаційна виплата 
непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю І групи, а також за 
особою, яка досягла 80-річного віку, грошова компенсація за пільгове забезпечення 
продуктами харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
щорічна допомога на оздоровлення громадян, які постраждали  від Чорнобильської 
катастрофи та інші видатки на соціальний захист громадян, які постраждали  від 
Чорнобильської катастрофи; 
     ​  за бюджетною програмою «Підтримка малозабезпечених сімей» 221 отримувачам 
нараховано і виплачено 8504,669 тис. грн.; 
        ​ поштові видатки на виплату вищезгаданих допомог через відділення АТ «Укрпошти» 
за звітний період склали 55,503 тис. грн. 

Видатки на оплату послуг реабілітації 8 дітей з інвалідністю склали 147,348 тис. грн. 
По програмі «Заходи з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та 

членам родин загиблих» здійснено оплату за навчання водія – особи з інвалідністю внаслідок 
війни та 2 осіб – членів сімей загиблих Захисників України  на загальну суму 16,245 тис. грн. 

Відповідно до постанови КМУ від 29.07.2020 року № 744 “Деякі питання реалізації 
пілотного проекту з монетизації одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка” 
призначено і зараховано на банківські картки грошову компенсацію вартості одноразової 
натуральної допомоги 48 особам згідно отриманих заяв. 

Згідно вимог постанови КМУ №332 від 20.03.2022  нараховано 2713,0 тис. грн. 
допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам. 

Систематично здійснюється моніторинг щодо актуального стану справ забезпечення 
прав внутрішньо переміщених осіб. Станом на 01.01.2026 р. на обліку перебуває 1231 ВПО. 



Протягом 2025 року видано 34 посвідчень батькам дітей багатодітних сімей, 34 
посвідчення дитини з багатодітної сім’ї, 49 довідок дитини з багатодітної сім’ї. 

Систематично вноситься інформація щодо багатодітних сімей до системи «Реєстр 
посвідчень батьків з багатодітної сім’ї та дитини з багатодітної сім’ї». Станом на 01.01.2026 
р. на обліку перебуває 247 багатодітних сімей, в яких виховуються 790 дітей. 

Підготовлено одній жінці документи для надання статусу матері-героїні. 
Станом на 01.01.2026 року на обліку в Управлінні праці та соціального захисту 

населення перебуває 914 осіб з інвалідністю. 
За поточний рік нараховано виплати компенсації на бензин, ремонт та технічне 

транспортне обслуговування 11 особам з інвалідністю на суму 3,7 тис.грн. 
Протягом вказаного періоду встановлено статус «Ветерана праці» 1 особі. Постійно 

проводиться перевірка правильності призначення та перерахунків пенсій та виплати на 
поховання померлих пенсіонерів та виплати недоотриманої пенсії, згідно затвердженого 
графіку перевірок. За вказаний період перевірено 367 новопризначених пенсій, 462 пенсії, по 
яких проведені перерахунки та 279 допомог на поховання, 29 недоотриманих пенсій у зв’язку 
зі смертю пенсіонерів. 

Головним державним соціальним інспектором обстежено матеріально – побутові 
умови проживання у 54 сім’ях – одержувачів державних соціальних виплат. Проведено 124 
перевірки в інформаційно - аналітичній платформі електронної верифікації та моніторингу. 

Проведено 42 перевірки комплексного визначення індивідуальних потреб осіб, які 
потребують надання соціальних послуг на непрофесійній основі. 

Управлінням з 03.03.2025 року видано 465 посвідчень громадянам, які проживають, 
працюють (навчаються) на території гірського населеного пункту. 

З 09.10.2025 року проведено 182 перевірок фактичного місця проживання особи, якій 
встановлено статус громадянина (громадянки), який (яка) проживає, працює (навчається) на 
території гірського населеного пункту. 

Сформований та надісланий пакет документів на розгляд комісії з визначенням статусу 
осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи при Івано – Франківській 
обласній державній адміністрації для отримання посвідчення дружини померлого 
громадянина, що постраждав внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

Управлінням проводиться повідомна реєстрація колективних договорів підприємств, 
установ, організацій міста відповідно до Закону України «Про колективні договори і угоди», 
постанови КМУ від 13.02.2013р. № 115 «Про порядок повідомної реєстрації галузевих 
(міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів». За період з 01.01.2025 по 
31.12.2025 року зареєстровано шість колективних договорів, змін та доповнень до них. 

При проведенні повідомної реєстрації, в межах повноважень, проводиться перевірка 
щодо відповідності норм колективного договору законодавству та у разі виявлення порушень 
надаються рекомендації стосовно їх усунення. За звітний період надано 20 рекомендацій. 

Відмов у проведенні повідомної реєстрації колективних договорів не було. 
Управлінням проводиться реєстрація в терміни відповідно до Порядку повідомної 

реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів. Порушень 
термінів реєстрації не було. 

Відомості про проведення повідомної реєстрації угод (договорів) оприлюднювалися 
на офіційному сайті Болехівської міської ради, де розміщено реєстр галузевих 
(міжгалузевих), територіальних угод, колективних договорів, змін та доповнень до них. 
Також відповідно до Порядку повідомної реєстрації на сайті розміщено скановані копії 
колективних договорів, змін та доповнень до них. 

Ведеться контроль за укладенням колективних договорів у новостворених 
підприємствах, установах та організаціях. 

Колективних трудових спорів (конфліктів) за звітний період не було. 
Для виконання завдань щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, 

заборгованості із виплати заробітної плати ведеться моніторинг за своєчасною виплатою 
заробітної плати. Станом на 01.01.2026 року заборгованості із виплати заробітної плати на 
економічно-активних підприємствах ТГ не має. 



Проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота щодо легалізації заробітної плати 
та зайнятості населення, зокрема за період з початку року: розміщено на сайті Болехівської 
міської ради 119 інформаційних матеріали, проведено 31 зустріч (круглі столи, семінари) у 
трудових колективах, надано 150 індивідуальних консультацій. 

Управління взаємодіє з іншими структурними підрозділами виконавчого комітету 
Болехівської міської ради у виконанні: 

- Операційного плану з реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та 
можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року, затверджено розпорядженням КМУ 
№752 від 12 серпня 2022 року; 

- Плану заходів щодо виконання в області Національного плану дій з виконання 
резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 року. 

-Плану заходів з реалізації у 2023-2025 роках в Івано-Франківській області 
Національної стратегії подолання гендерного розриву в оплаті праці на період до 2030 року. 

На території Болехівської міської територіальної громади  розпорядженням 
Болехівської міської ради від 14.06.2024року №118-р утворено мобільну бригаду 
соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства 
та/або насильства за ознакою статі. 

Зареєстровано 32 заяви і повідомлення про вчинення домашнього насильства 
здійснюється суб’єктами виявлення, що  визначені у ч. 4 ст. 15 Закону України “Про 
запобігання та протидію домашньому насильству”. 

Соціальні послуги надаються невідкладно постраждалим особам зареєстрованими 
надавачами соціальних послуг, у разі звернення такої особи, або прийняття відносно неї 
відповідного рішення. 

Видатки у місцевому бюджеті на 2025 рік для надання соціальних послуг у вигляді 
міжбюджетних трансфертів, проведення інформаційних кампаній з попередження 
домашнього та гендерно-зумовленого насильства не передбачені. 

Спеціалізованих служб підтримки для осіб, постраждалих від домашнього насильства 
немає. 

Щодо реалізації Типової програми для кривдників, повідомляємо, що начальник 
Управління праці та соціального захисту населення пройшла навчання та отримала 
Сертифікат в Національному університеті ”Львівська політехніка” по курсу “Психокорекція 
насильницької поведінки кривдників, які чинять домашнє насильство або групи ризику”. 

З метою нетерпимого ставлення до насильницької моделі поведінки у сім'ї, визнання 
суспільної небезпеки домашнього насильства, усвідомлення домашнього насильства, як 
порушення прав людини постійно проводиться інформаційно-роз’яснювальна робота 
спрямована на підвищення обізнаності населення в питаннях протидії домашньому 
насильству та прищеплення нетерпимого ставлення громадян до будь-яких проявів 
насильства (публікації на офіційному сайті міської ради, в соціальній мережі Facebook). 

Здійснюється облік осіб, які визнані судом недієздатними та дієздатність яких 
обмежена, проводиться робота по належному виконанню опікунами та піклувальниками 
своїх обов’язків щодо їх підопічних. Станом на 01.01.2026 року на обліку перебувають 20 
осіб. 

Управління праці та соціального захисту населення бере участь у роботі комісій міської 
ради з питань соціального захисту населення, готує проєкти рішень Болехівської міської ради 
та її виконавчого комітету, зокрема за звітний період підготовлено 216 проєктів рішень 
міської ради та 5 – виконавчого комітету. 

Систематично проводяться інформаційно-просвітницькі заходи з питань протидії 
торгівлі людьми для  жителів громади, ВПО, працівникам відділів і управлінь  Болехівської 
міської ради. Висвітлюються проведені заходи на офіційному сайті Болехівської міської ради 
та в мережі Facebook. 

Передано Головному управлінню Пенсійного фонду України в Івано-Франківській 
області 4464 особових справ в паперовій формі, за якими здійснюється виплата соціальної 
допомоги, та архівних особових справ в паперовій формі. 



Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 
Болехівської міської ради є бюджетною установою, яка надає соціальні послуги громадянам, 
які перебувають у складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги. 

У Територіальному центрі соціальні послуги надаються через відділення: 
- соціальної допомоги вдома; 
- організації надання адресної грошової та натуральної допомоги; 
- денного перебування. 
Станом на 01.01.2026 року відділенням соціальної допомоги вдома виявлено та 

обслужено 77 осіб, які потребують надання соціальної послуги догляду вдома (33 - у місті, 44 
- у сільській місцевості). 

Навантаженість на одного соціального робітника – 9 осіб. 
У звітному періоді проведено наради з соціальними робітниками за підсумками роботи. 
У відділенні проводиться моніторинг якості надання соціальних послуг, що дає змогу 

виявляти труднощі, визначати проблеми, надавати рекомендації щодо їх усунення, з метою 
контролю за наданням соціальних послуг розроблено графіки перевірки роботи соціальних 
робітників. За 2025 рік складено 15 актів перевірок якості надання соціальних послуг. 
Мультидисциплінарною командою надано соціальних послуг 8 особам похилого віку. 

Протягом 2025 року в пансіонати на постійне місце проживання було влаштовано 6 
осіб: 

-​ 2 осіб у Коршівський геріатричний пансіонат 
-​ 2 осіб у Івано-Франківський геріатричний пансіонат 
-​ 1 особу в Коломийський геріатричний пансіонат 
-​ 1 особу в Снятинський психоневрологічний інтернат. 
Відділенням натуральної та грошової допомоги проводиться робота з підприємствами 

та підприємцями міста з питань збору благодійної допомоги для надання найбільш 
потребуючим громадянам. 

Протягом звітного періоду благодійну допомогу від підприємців у вигляді продуктових 
наборів отримали 65 одиноких громадян, які обслуговуються в Територіальному центрі на 
суму 22,1 тисяч гривень. 

За сприяння Благодійної організації «100 ВІДСОТКІВ ЖИТТЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬК», 
що здійснює супровід соціально вразливих верств населення з 2017 року, громадянам 
похилого віку та особам з інвалідністю, які перебувають на обслуговуванні в 
Територіальному центрі, було надано гуманітарну допомогу у вигляді продуктових наборів. 

До Великодніх свят за сприянням благодійників було забезпечено продуктовими 
наборами 70 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, що обслуговуються в 
Територіальному центрі. 

Від церкви Християн віри Євангельської підопічні, які обслуговуються в 
Територіальному центрі благодійно отримали 5 продуктових наборів, засоби реабілітації, 
підгузки для дорослих. 

До Дня людей похилого віку (1 жовтня 2025 року) 18 одиноких громадян, які 
обслуговуються в Територіальному центрі отримали грошову допомогу на суму 10,7 тисяч 
гривень за рахунок коштів місцевого бюджету. До Дня осіб з інвалідністю 10 громадян за 
рахунок коштів місцевого бюджету отримали грошову допомогу на суму 8,3 тисяч гривень. 

Протягом грудня місяця до Різдвяних свят за сприянням благодійників всіх підопічних, 
які обслуговуються в Територіальному центрі було забезпечено продуктовими наборами. 

За 2025 рік відділенням обслужено 47 осіб. З них: 14 – в місті, 33 – в сільській 
місцевості. 

Протягом звітного періоду завідувачем відділення денного перебування надавалася 
послуга інформування пенсіонерів щодо оплати комунальних послуг через особисті 
електронні кабінети та допомога пенсіонерам в оформленні документів на отримання 
субсидії на тверде паливо та на житлово-комунальні послуги. Завідувачем відділення 
здійснювався соціальний супровід та допомога в оформленні документів внутрішньо 
переміщеної особи похилого віку, яка перебуває на лікуванні у КНП «Болехівська ЦМЛ». 



Працівники Територіального центру співпрацюють з благодійними організаціями щодо 
надання допомоги внутрішньо переміщеним громадянам, які проживають на території 
Болехівської громади. 

У березні 2025 року від БО «Благодійний фонд «Глобал Емпавермент Мішн ЮА» 
внутрішньо переміщені особи, які проживають на території Болехівської міської ради 
отримали 60 коробок з продуктами довготривалого зберігання. Потребу на отримання даної 
допомоги попередньо підготували працівники Територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради. 

Протягом січня-лютого та листопада-грудня 2025 року працівниками Територіального 
центру надавалися консультації та допомога в оформленні заяв на отримання грошової 
допомоги за програмою «Зимова єПідтримка» підопічним Територіального центру. 
 

Забезпечення цивільного захисту населення та території громади 
Сектором мобілізаційної та оборонної роботи виконавчого комітету Болехівської 

міської ради розроблено План основних заходів цивільного захисту Болехівської 
територіальної громади на 2025 рік та затверджено розпорядженням міського голови від 
06.03.2025 № 48-р. 

Розроблено План заходів Болехівської міської субланки Калуської районної ланки 
територіальної підсистеми єдиної державної системи ЦЗ Івано-Франківської області щодо 
підготовки до пропуску можливого льодоходу, повені та паводків на території Болехівської 
міської ради у 2025 році. За звітний період проведено перевірку з працівниками ДСНС щодо 
пропуску льодоходу на території Болехівської територіальної громади. 

У березні 2025 року розроблено заходи щодо запобігання та протидії масовим 
пожежам у лісових масивах та сільськогосподарських угіддях у пожежонебезпечний період 
2025 року на території Болехівської територіальної громади відповідно до Комплексного 
плану дій органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, установ, організацій, 
об’єктів господарської діяльності щодо запобігання виникненню пожеж в 
пожежонебезпечний період 2025 року, які розглянуто на засіданні міської комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій (протокол № 8 від 19.03.2025). 

Спільно з працівниками поліції та старостами старостинських округів міської ради 
проведено роз’яснювальну роботу серед населення про адміністративну відповідальність та 
штрафи за спалювання сухої рослинності та листя, також періодично проводяться 
обстеження території громади з метою виявлення порушників, пов’язаних із підпалами в 
природних екосистемах, та притягнення їх до адміністративної відповідальності. 

На офіційному сайті Болехівської міської ради та у соціальній мережі Facebook 
висвітлено інформацію для населення щодо недопущення випалювання сухої рослинності та 
її залишків на землях різного призначення, особливо на сільськогосподарських угіддях та 
придорожніх смугах, що межують з лісовими насадженнями. 

Підготовлено звіт про проведення зонування територій за ризиками НС Болехівської 
територіальної громади та погоджений з ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області. 

Розроблено план реагування на особливий період по Болехівській територіальні 
громаді та погоджено ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області. 

Спільно з працівниками Калуського РУ ЦЗ та ПД ГУ ДСНС України в 
Івано-Франківській області проводилися щоквартальні обстеження об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту, які знаходяться на території Болехівської територіальної громади. 
За результатами обстежень складено відповідні акти, які були розглянуті на засіданнях 
міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій (протоколи 
№ 3 від 14.02.2025, № 15 від 19.08.2025, № 19 від 25.11.2025). 

Розроблено План заходів щодо забезпечення безпеки відпочиваючих на водних 
об’єктах Болехівської територіальної громади в період літнього купального сезону 2025 року 
та затверджено розпорядженням міського голови від 28.04.2025 № 84-р. Впродовж звітного 
періоду проведено обстеження стихійних місць масового відпочинку людей на водних 
об’єктах на території населених пунктів Болехівської громади з метою попередження 
нещасних випадків та запобігання загибелі людей. 



Розроблено План заходів з дооблаштування та утримання об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту на території Болехівської територіальної громади та визначено 
потребу в додаткових об’єктах фонду захисних споруд, яка затверджена розпорядженням 
міського голови від 16.04.2025 № 80-р «Про затвердження потреби фонду захисних споруд 
цивільного захисту Болехівської територіальної громади». 

У листопаді 2025 року на базі КНП «Болехівська центральна міська лікарня» 
проводились об’єктові навчання з питань цивільного захисту на випадок виникнення 
надзвичайної ситуації за участі представників районного управління ГУ ДСНС України в 
Івано-Франківській області. 

У грудні 2025 року проводились перевірки пунктів незламності на території 
Болехівської територіальної громади спільно працівниками поліції та районного управління 
ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області.  

Закуплено комунікаційні пристрої для гучномовців для місцевої автоматизованої 
системи централізованого оповіщення. 
 

Підтримка сімей, дітей та молоді 
Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання 

дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми правопорушень, ведення обліку 
дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, усиновлених здійснює служба у справах дітей виконавчого 
комітету Болехівської міської ради.  

Службою у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради ведеться 
Єдина інформаційно-аналітична система «Діти» (ЄІАС «Діти») про дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей постраждалих внаслідок воєнних дій та 
збройних конфліктів, дітей, які підлягають усиновленню, усиновлювачів, опікунів та 
піклувальників, а також дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, відповідно 
до постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року №866 «Питання діяльності 
органів опіки та піклування пов’язаної із захистом прав дитини». На кожну дитину заведено 
особову справу. 

На обліку служби у справах дітей перебуває: 10 – дітей-сиріт та 14 – дітей, 
позбавлених батьківського піклування, з них: 22 – перебувають під опікою/піклуванням і 
проживають в сім’ях опікунів та піклувальників, 2 – прийомна сім’я. Знято з обліку у зв’язку 
з досягненням повноліття – 3. 

Всі 22 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на 
обліку служби у справах дітей, проживають в будинках родичів та опікунів/ піклувальників. 

Із 24 дітей у закладах загальної середньої освіти навчається 17 дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування. В ПТУ, коледжах навчаються – 2 дітей. Дошкільнят – 
5 дітей. 

В закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради діти-сироти та діти, 
позбавлені батьківського піклування харчуються безкоштовно. 

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми» в 
управліннях праці та соціального захисту населення 22 дітей, які перебувають під опікою та 
піклуванням отримують державну допомогу. 

Відповідно до п. 104 постанови КМУ від 08.10.2008 року № 905 «Про затвердження 
Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав 
усиновлених дітей» службою у справах дітей за місцем проживання 6 усиновлювачів 
здійснюється перевірка умов проживання і виховання усиновлених ними 7 дітей. 

Усиновлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На обліку служби у 
справах дітей як кандидати в усиновлювачі перебувають три подружні пари, одна з яких 
усиновила дитину із іншої територіальної громади і знята з обліку. 

За даний період відбулося 2 внутрісімейні усиновлення 2 дітей. Всього судом ухвалено 
5 рішень щодо внутрісімейного усиновлення шести дітей. 

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав дитини 
виконавчого комітету Болехівської міської ради. Впродовж 2025 року проведено 6 засідань 



комісії, розглянуто 22 питання щодо захисту прав дітей, з них 17 винесено на розгляд 
виконавчого комітету Болехівської міської ради та ухвалено відповідні рішення. 

На обліку служби у справах дітей перебуває 3 дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах. З батьками даної категорії сімей проводяться індивідуальні бесіди, 
анкетування, тренінги. Спільно з ювенальною поліцією обстежено 12 кризових сімей, де 
попереджено 3 батьків. 

Впродовж 2025 року надано одній дитині – статус дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів. 

Всього надано статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів 34 
дітям, з них: 33 – це діти, які взяті на облік внутрішньо переміщеної особи. 

Також, для внутрішньо переміщених сімей та їхніх дітей проводилося ряд заходів. 
Впродовж 2025 року взято участь в 32 засіданнях судів, з метою захисту прав та 

інтересів 13 дітей по справах: щодо позбавлення батьківських прав, визначення місця 
проживання дитини, внутрісімейне усиновлення, захист житлових прав дитини, факт 
самостійного утримання дітей та інші. 

Злочинів загальної кримінальної спрямованості, скоєних неповнолітніми у 2025 році 
не було. 

Постійно проводиться інформаційно-просвітницька робота щодо пропаганди 
усиновлення та сімейних форм виховання дітей-сиріт на дітей-позбавлених батьківського 
піклування, сімей патронатних вихователів та прийомних сімей. 

Обсяг фінансування на 2025 рік на міську цільову Програму соціального захисту і 
підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових 
прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2021-2025 роки складає 
15,0 тис. гривень.  

Впродовж 2025 року, за кошти в сумі 11,925 тис. грн., які були виділені на цільову 
Програму у 2025 році, до Дня святого Миколая та Різдвяних свят роздано продуктові набори 
– це продукти харчування та солодощі 25 дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського 
піклування та дітям із сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах. 

Впродовж 2025 року за сприянням громадян Болехівщини сім’ям із дітьми, які 
перебувають в складних життєвих обставинах (8 – сімей, 27 – дітей) надавалася допомога 
одягом, взуттям, продуктами, шкільним приладдям. 

За сприянням постійних благодійників та волонтерів Болехівщини проведено заходи 
до Дня святого Миколая та Різдвяних свят для дітей, батьки яких загинули, зниклий безвісти 
за особливих обставин, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Діти 
отримали подарунки та солодощі. 

Міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді проводить роботу із 
сім’ями, які опинилися у складних життєвих обставинах. Установа внесена до Реєстру 
надавачів та отримувачів соціальних послуг який розроблено Міністерством соціальної 
політики  

Рішення сесії міської ради від 31.10.2024р. № 45-36/23 затверджено Програму 
виконання основних заходів, передбачених міським центром соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді на 2024-2026 роки. Згідно кошторису на 2025 рік затверджено кошти в сумі 
90,0 тис.грн. У вересні  профінансовано акцію «Не залишати без уваги жодної дитини» -  
придбано подарункові сертифікати дітям, батьки яких загинули або зникли безвісти під час 
війни,  дітям учасників бойових дій на суму 5000 грн. (п’ять тисяч гривень 00 копійок) та до 
Дня Святого Миколая придбано солодощі для дітей з інвалідністю, дітей учасників бойових 
дій членам сімей загиблих та безвісти зниклих захисників та захисниць на суму 85000 грн. 
(вісімдесят п’ять тисяч гривень 00 копійок). 

Ведеться облік сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та здійснюється 
соціальне інспектування, обстеження житлово-побутових умов та оцінка потреб, планується і 
визначаються методи та здійснюється соціальний супровід сімей в складних життєвих 
обставинах. 

​ На соціальному супроводі перебуває: 



-​ 10 сімей в яких виховується 27 дітей мешканців громади перебувають у складних 
життєвих обставинах. Даним сім’ям надаються послуги консультування, соціальної 
профілактики, інформування. 

-​ 171 сімей  охоплено послугами консультування, соціального супроводу, соціальної 
адаптації. Це сім’ї опікунів/піклувальників, сім’ї учасників бойових дій, особи з 
інвалідністю, сім’ї де виховуються діти з інвалідністю, члени сімей загиблих воїнів та 
сім’ї військовослужбовців. 

В результаті перевірки використання коштів державної допомоги при народженні 
дитини  за звітний період не виявлено нецільового використання коштів, за І півріччя 2025 
даний вид виплат отримали 60 сімей. Оскільки з 01.07.2025 призначення державної допомоги 
при народженні дитини здійснюється через територіальні органи Пенсійного фонду 
повноваження щодо перевірки цільового використання коштів при народженні дитини 
припинено. 

Щодо соціальних послуг які надаються Болехівським МЦСССДМ найбільш 
затребуваними є: 

-​ консультування  -  211 послуг; 
-​ соціальна профілактика –  112 послуг; 
-​ соціального супроводу сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах – 10 

послуг; 
-​ інформування –  245 послуг; 
-​ представництва інтересів –  2 послуги; 
-​ соціальної супроводу військовослужбовців, ветеранів і членів їх сімей – 117 послуг 

​ Інформацію про діяльність Центру та прийняті рішення оприлюднюється на сайті 
Болехівської міської ради та на інших ресурсах відповідно до вимог чинного законодавства. 
забезпечується систематичне ведення обліку документів, що знаходяться у володінні Центру, 
обліку запитів на інформацію; запитувачам надається право робити виписки з документів, 
фотографувати, копіювати, сканувати їх, записувати на будь – які носії інформації тощо, 
окрім даних які законодавчо віднесені до конфіденційних. В межах своїх повноважень 
здійснюється діяльність та  заходи щодо створення баз персональних даних та обробки 
персональних даних у них відповідно до вимог чинного законодавства. 

Директор центру виконує повноваження секретаря Спостережної комісії при 
виконавчому комітеті Болехівської міської ради затвердженої рішенням виконавчого комітету  
від 28.01.2021 року №09 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Болехівської 
міської ради від 25.06.2020 № 22 «Про затвердження складу Спостережної комісії при 
виконавчому комітеті Болехівської міської ради», повноваження секретаря місцевої комісії 
для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямами та використання 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженої 
рішенням виконавчого комітету  від 31.08.2021 року «Про створення місцевої комісії для 
формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямами та використання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та повноваження 
секретаря комісії щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), 
померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації затвердженої 
рішенням виконавчого комітету  від 30.09.2021 №129. Цього року придбано житло для члена 
сім’ї загиблого учасника АТО-ООС за кошти субвенції отриманої у 2024 році,  двоє осіб з 
інвалідністю з числа учасників бойових дій отримали субвенційні кошти на придбання житла 
у сумі  6039412.60 грн. 



Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 31.09.202 
№77 «Про затвердження Порядку призначення та реєстрації помічника дієздатній фізичній 
особі, яка за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої 
обов’язки» уповноваженою особою за реєстрацію помічника дієздатної фізичної особи, яка 
за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки 
визначено  директора Болехівського міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді. На території громади 58 осіб продовжують виконувати повноваження помічника, за 
звітний період 5 осіб звільнено від повноважень помічника. 

Рішенням сесії міської ради від 18.09.2024р. № 17-46/24 внесені зміни у структуру 
Болехівського міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді – введено в штат 3 
одиниці «фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб». Послугу соціальної 
адаптації військовослужбовців, ветеранів і членів їх сімей, першу психологічну допомогу 
ветеранам війни, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалим 
учасникам Революції Гідності, членам сімей таких осіб, членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на 
території громади можна отримати у Болехівському міському центрі соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді де працевлаштовані 3 фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб. Станом на 31.12.2025 усі фахівці отримали сертифікати про 
підвищення кваліфікації з напряму: “Організація роботи фахівця із супроводу ветеранів війни 
та демобілізованих осіб”. Один спеціаліст пройшов навчання з курсом "Самодопомога+", 90 
сімей із числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, 
постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 
України забезпечено  послугами інформування/консультування щодо сприяння 
організаційному вирішенню питань надання правової, соціальної допомоги, медичних, 
реабілітаційних, освітніх та інших заходів з підтримки, здійснення супроводу в органах 
державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях 
незалежно від форми власності, зокрема під час надання допомоги в оформленні документів. 

З лютого місяця при Болехівському МЦСССДМ діє Ветеранський простір, діяльність 
якого забезпечують фахівці із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. 
Напередодні Великодніх свят Народному домі від відбувся перед великодній майстер-клас з 
розпису писанок. Маленькі художники, діти військовослужбовців та загиблих Захисників 
України з натхненням створювали власні шедеври, наповнюючи їх символами добра та миру. 
Наші діти - справжні таланти! Ми пишаємося кожною писанкою, створеною маленькими 
рученятами. А до 15 травня відбувся особливий майстер-клас до Дня вишиванки, діти 
виготовляли обереги для наших захисників. У кожному візерунку залишилось тепло дитячих 
сердець і любов до рідної землі. 

День батька в Україні відзначають 18 червня. Цей день є ще однією нагодою сказати 
татам про свою любов до них та нагадати про те, як ви їх цінуєте. На жаль, через 
повномасштабну війну не всі батьки можуть бути поруч зі своїми дітьми в цей день. Хтось із 
татів захищає рідних та Україну на фронті, а хтось навіки став героєм. Тому важливо 
підтримати дітей, яких від зустрічі з татом розділяє відстань, або ж дитина втратила батька на 
війні, то близьким не варто залишати її наодинці та не ігнорувати втрату. Тому саме для таких 
дітей фахівцями організовано розважальну програму. Дякуємо постійному, надійному 
партнеру smiley_playroom Леся Дзеса за допомогу та наданий простір. Діти вкотре отримали 
заряд позитивних емоцій!! Хоч це і маленька краплинка, яку ми можемо зробити для них, але 
блиск в їхніх очах надихає! 

Вручення подарункових сертифікатів на придбання канцелярського приладдя дітям з 
родин учасників бойових дій, які цього року вперше сіли за шкільні парти, відбулося у 
вересні в межах щорічної благодійної акції «Не залишати без уваги жодної дитини». Така 
ініціатива покликана підтримати сім’ї захисників України у новому навчальному році і вже 
стала доброю традицією у нашій громаді. Цьогорічні сертифікати отримали четверо 
першокласників: діти зниклих безвісти учасників бойових дій та загиблих Героїв. Попри всі 

https://www.facebook.com/dzesalesja?__cft__%5B0%5D=AZUZg0RepITO1We9GBfsRRdpmHsWD_K_G6AeSpgAzilbFXWDE8AR6OYXWG0nKFoCPwrd7LpHxN05A19B0WYfdwxMWyhS-7yWvF16t21SbGuIksBDaxcfemTa9DsQ-G5s1gTJuK-2hKlx9ht2oDcrmT1O1ooX_Ga8FKlr3yOj8ML_mUsb1XOfrYx0GKedjDT1jM2yOxSKHKpay6Mc7eZ4WcaadOolzZsSowZ12kjk1D28Bw&__tn__=-%5DK-R


випробування, які сьогодні переживає наша країна, такі ініціативи бодай трохи додають 
відчуття тепла й підтримки рідним захисників громади. 

До Свят Різдвяно-Новорічного циклу у просторі зібрали маленьких мрійників, 
дослідників, творців і великих відкривачів світу, дітей наших захисників на новорічній 
майстерці з розпису імбирного печива адже зараз хочеться щоб кожна дитина відчувала себе 
щасливою і захищеною. Діти й батьки разом створювали власні новорічні шедеври — яскраві 
пряники, що стали теплим подарунком і прикрасою до свята. Було смачно, весело та 
по-справжньому по-новорічному. 
​ У грудні місяці Резиденція Святого Миколая відчинила свої двері, для дітей учасників 
бойових дій, загиблих Героїв України та зниклих безвісти. Діти відчули себе частинкою 
справжньої казки, адже зустрічав їх сам святий Миколай наділяв усіх відвідувачів 
сюрпризами та подарунками, які зробили цей день особливим! 

Діяльність фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб згідно аналізу 
станом на 31.12.2025 склалася у розрізі таких напрямків заходів з підтримки: 

-​ проведення інформування/консультування – 654 заходів 
-​ надання публічних (електронних публічних), соціальних, медичних, 

реабілітаційних, освітніх заходів з підтримки – 121 заходів 
-​ надання допомоги в оформлення документів щодо забезпечення житлом – 49 заходів 
-​ консультування з питань зайнятості – 13 заходів  
-​ здійснення супроводу в органах державної влади, органах місцевого 

самоврядування – 390 заходів 
-​ проведення інформаційно-просвітницької роботи – 8 заходів 
-​ інші питання – 68 заходів. 
Всього за звітній період фахівцями зареєстровано 151 заява на здійснення заходів з 

підтримки від ветеранів війни, осіб які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, 
членів сім’ї осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сім’ї ветерана 
війни, демобілізованої особи, членів сім’ї загиблого/загиблої (померлого/померлої) 
ветерана/ветеранки війни, членів сім’ї загиблого/загиблої Захисника/Захисниці України, 
демобілізованих осіб, членів сім’ї особи, зниклої безвісти за особливих обставин під час 
проходження військової служби, оборонців України стосовно яких встановлено факт 
позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України, членів сім’ї 
оборонця України стосовно якої встановлено факт позбавлення особистої свободи 
внаслідок збройної агресії проти України, осіб з інвалідністю з числа ветеранів війни, 
інших осіб. 117 заяв внесені до електронного кабінету. 

На виконання заходів міської цільової соціальної Програми «Молодь Болехівщини» на 
2021-2025 роки у 2025 році передбачено 20 000 грн. У рамках даної Програми було: 

1.​Проведено роботу по розгляду та погодженню звернень щодо проведення на території 
Болехівської територіальної громади 4 пластових наметових таборів. 

2.​Забезпечено участь дітей Болехівщини у 5-денному туристичному пластовому поході 
по Горганах. 

3.​Скоординовано дії щодо організації та проведення молодіжного заходу з нагоди 
відзначення Дня молоді у Болехівській міській територіальній громаді «Листи собі в 
майбутнє». 

На виконання заходів міської цільової соціальної Програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді на 2021 - 2025 роки у 2025 році передбачено 20 000 грн. У рамках 
даної Програми було: 

1.​ Здійснено закупівлю солодких подарунків для учасників спортивної естафети «Вільні 
духом»  у рамках реалізації соціального проєкту «Турбота про родину Героя». 

2.​ Організовано та проведено 8-й Всеукраїнський забіг «Шаную Воїнів, біжу за Героїв 
України» у місті Болехові. 

3.​ Організовано та проведено змагання з мініфутболу серед хлопців та дівчат 2014–2015 
р.н., присвячені Дню Гідності і Свободи. 

Міською цільовою соціальною Програмою з оздоровлення та відпочинку дітей на 
2021-2025 роки на 2025 рік передбачено 200 000 грн. на закупівлю путівок. 



У рамках програми було: 
1.​Проведено роботу щодо закупівлі путівок для дітей пільгових категорій за кошти 

місцевого бюджету, а також підбір і направлення 13 дітей Болехівської міської територіальної 
громади до дитячого лікувально-оздоровчого комплексу «Сокіл» та забезпечення їх 
безкоштовного перевезення у обидві сторони. 

Вся інформація, яка стосується фізичної культури і спорту, молодіжної політики та 
оздоровлення дітей всебічно висвітлюється у відповідних розділах на офіційному сайті міста. 
 

Освіта 
На Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади 

дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти, Болехівський міжшкільний ресурсний 
центр та Болехівський інклюзивно-ресурсний центр. 

У закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради в 2025-2026 н. р. 
функціонує 114 класів, в яких навчається 2133 учні, з них: 1108 учні міських ліцеїв, 1025 – 
учні сільських ліцеїв. У 2024/2025 навчальному році здобули базову загальну середню освіту 
200 випускників, з них: 27 – нагороджено свідоцтвом з відзнакою, а повну загальну середню 
освіту здобули 190 випускників, з них: 26 учнів нагороджено свідоцтвом з відзнакою. 

У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка», ЗДО «Зірочка», ЗДО «Пролісок» та 
ЗДО «Дзвіночок») виховується 301 дитина, та функціонують 8 груп дітей 5-річного віку при 
закладах загальної середньої освіти, в яких навчається 75 дітей, в т. ч. 11 вихованців із числа 
ВПО. Загалом дошкільною освітою охоплено 376 дітей. 

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної освіти 
(БДЮТ та ДЮСШ). Загальна кількість гуртків та секцій у них - 41, в яких виховувалося 581 
вихованець. 

У Болехівському міжшкільному ресурсному центрі у 13 групах навчається 253 дитини 
за такими напрямками: водій АТЗ, швачка, оператор комп’ютерного набору. 

За даними реєстру у АС ІРЦ (автоматизованій системі ІРЦ) станом на листопад 2025 
року загальна кількість дітей, які пройшли комплексну оцінку розвитку становить 111 дітей, 
із них 68 дітей – повторно. Перебувають на обліку в ІРЦ Болехівської міської ради 70 дітей з 
особливими освітніми потребами. Упродовж 2025 року корекційно-розвиткові послуги в ІРЦ 
Болехівської міської ради отримують 30 дітей. 

Упродовж 2025 року фахівцями ІРЦ проведено: 
​​ 31 комплексні оцінки розвитку, у тому числі повторної; 
​​  97 консультацій педагогічним працівникам закладів освіти; 
​​  165 індивідуальних консультацій батькам дітей з ООП; 
​​  1823 корекційно-розвиткових занять з особами з ООП раннього та дошкільного віку, 

які не відвідують заклади освіти; школярам, які здобувають освіту у формі 
педагогічного патронажу; а також дітям з ООП, які не отримують 
корекційно-розвиткові послуги у закладах освіти. 

Крім того у 2025 році, фахівці ІРЦ брали участь у 41 засіданні команд 
психолого-педагогічного супроводу у закладах освіти; надавали рекомендації закладам освіти 
щодо розроблення індивідуальної програми розвитку особи з особливими освітніми 
потребами; надавали методичну допомогу педагогічним працівникам закладів дошкільної, 
загальної середньої освіти. 

У вересні 2025 року ІРЦ проведено круглий стіл для вихователів та асистентів 
вихователів ЗДО «Створення нової індивідуальної програми розвитку», для батьків дітей з 
ООП просвітницький захід «Особливості розвитку дитини з РАС. Важливість співпраці 
команди супроводу та батьків». 

В Управлінні освіти Болехівської міської ради на постійному контролі питання 
безкоштовного підвезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти 
до місця навчання і до дому. Перевезення учасників освітнього процесу (352 особи) до місця 
навчання і назад здійснюють чотири «Шкільні автобуси». 

Станом на звітну дату у всіх закладах освіти Болехівської міської ради належним 
чином облаштовані об’єкти фонду захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах 
загальної середньої освіти з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, а саме: 3 



протирадіаційні укриття, 5 – найпростіші укриття та забезпечено функціонування 13 
захищених просторів. Крім того, у закладах освіти визначено відповідальних осіб у випадку 
сигналу «Повітряна тривога» та розроблено алгоритму дій на випадок повітряної тривоги. 
Утримання захисних споруд цивільного захисту та захищених просторів закладів освіти 
Болехівської міської ради здійснюється у межах кошторисних призначень. Усі 7 ЗЗСО 
забезпечені альтернативними джерелами живлення (генераторами), а також ЗДО «Веселка», 
ЗДО «Пролісок», ЗДО «Дзвіночок», ДЮСШ та БДЮТ. 

З метою створення умов для формування в учнів здов’язбережувальних 
компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму 
дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій у всіх закладах загальної середньої освіти 
створено класи безпеки, 5 з яких відкрито урочисто. Подальше функціонування класів 
безпеки, які облаштовані згідно із методичними рекомендаціями, сприятиме покращенню 
засвоєння теоретичних знань на практиці у виховному й освітньому процесах з метою 
вивчення основних вимог пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в цілому. 

Управлінням освіти Болехівської міської ради спільно із керівниками освітніх закладів 
впродовж 2025/2026 навчального року вживаються практичні заходи щодо поліпшення 
роботи з питань соціально – правового захисту дітей, захисту прав та законних інтересів 
дітей, забезпечення розв’язання нагальних проблем соціального захисту дітей, які його 
потребують, реалізації прав дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на 
виховання в сім’ї, гармонійний розвиток та соціальний захист, профілактики соціального 
сирітства, правопорушень та злочинності у дитячому середовищі, попередження насильства 
в сім’ї, покращення роботи із функціонально неспроможними сім’ями, їх раннього виявлення 
та надання невідкладної допомоги. 

Станом на звітну дату загальна кількість ЗЗСО, у яких організовано інклюзивне 
навчання – 7. Загальна кількість ЗДО, у яких організоване інклюзивне виховання – 3, що 
становить 75 % від загальної кількості ЗДО у Болехівській міській територіальній громаді. 

Загальна кількість здобувачів освіти, для яких організовано інклюзивне навчання / 
виховання у 2025/2026 н. р.,  – 27 учнів, які навчаються у 24 класах ЗЗСО / 13 вихованців, які 
виховуються у 9 групах ЗДО. 

В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані Управлінню 
освіти Болехівської міської ради, організоване повноцінне, якісне і безпечне харчування 
дітей. Всі учнів забезпечені послугами гарячого харчування. 

Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти становить  
45 грн. Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені: 

- 13 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- 62 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
- 27 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних класах; 
- 17 дітей, батьки яких є учасниками АТО/ООС; 
- 15 дітей, батьки яких загинули захищаючи незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України; 
- 4 дітей, батьки яких пропали безвісти, захищаючи незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України; 
- 71 дітей із сімей учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України; 
- 26 дітей, батьки яких служать у ЗСУ та яким видано відповідну довідку про 

безпосередню участь у бойових діях; 
- 29 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб. 
Крім того, з листопада 2024 року учні початкових класів, які не належать до пільгових 

категорій дітей відповідно до законодавства, харчуються безкоштовно. Загальна кількість 



учнів на початок 2025/2026 навчального року, для яких організовано безкоштовне харчування 
– 559 учень. 

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти Болехівської 
міської ради, становить у розмірі 55 (п’ятдесят п’ять) гривень 00 копійок на одну дитину 
вдень, що становить: для вихованців міських закладів дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» та 
ЗДО «Зірочка») 33 (тридцять три) гривні 00 копійок – батьківська плата (60%) та 22 (двадцять 
дві) гривні 00 копійок – з місцевого бюджету (40%); для вихованців сільських закладів 
дошкільної освіти Болехівської міської ради (ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») 22 
(двадцять дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (40%) 33 (тридцять три) гривні та 00 
копійок – з місцевого бюджету (60%). 

Організація харчування у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради 
здійснюється у відповідності до вимог чинного законодавства. У закладах дошкільної освіти 
на 100 % звільнено від плати за харчування: 

-​ 2 дітей із числа дітей-сиріт; 
-​ 45 дітей із сімей, батьки яких є УБД та служать ЗСУ; 
-​ 3 дитини з інвалідністю,  
-​ 12 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах; 
-​ 11 дітей із числа ВПО; 

на 50 % звільнені від плати за харчування 32 дітей з багатодітних сімей. 
​ Для всіх інших вихованців організоване також гаряче харчування, але фінансування 
здійснюється за рахунок встановленої батьківської плати. 
​ Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 24.04.2025 
№ 43 «Про організацію відпочинку і оздоровлення дітей у 2025 році» управлінням освіти 
виконавчого комітету Болехівської міської ради спільно із керівниками закладів освіти вжито 
необхідних організаційних заходів щодо своєчасної роботи таборів з денним перебуванням 
на базі закладів освіти Болехівської міської ради (наказ від 30 квітня 2025 року № 139-ОД 
«Про організацію оздоровлення у закладах освіти Болехівської міської ради влітку 2025 
року»). 
​ З метою належної організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2025 році на 
Болехівщині функціонувало 8 таборів з денним перебуванням на базі закладів освіти 
Болехівської міської ради у період з 02.06.2025 по 15.06.2025, які створено у відповідності до 
вимог чинного законодавства. 
​ Першочергово забезпечено оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій, 
а саме дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. Цього року 
оздоровчо-відпочинковими послугами охоплено 306 дітей. У таборах з денним перебуванням 
організоване одноразове харчування, середня вартість якого в день на одну дитину складає 45 
гривень. Щоденно кожен заклад освіти, на базі якого функціонував табір з денним 
перебуванням, висвітлював інформацію про відповідні проведені заходи згідно 
затвердженого плану роботи на офіційних сайтах закладів освіти, а також у соціальній 
мережі. 

Отже, можна зробити висновок про те, що освітні заклади, на базі яких 
функціонували табори з денним перебуванням, вжили необхідних заходів щодо роботи 
таборів з денним перебуванням влітку 2025 року. 

З метою створення належних умов перебування для всіх учасників освітнього 
процесу у закладах освіти вжито наступних заходів. 
​ У Болехівському ліцеї № 1 «Академічний» отримано безкоштовно від департаменту 
освіти і науки Івано-Франківської ОДА макет масогабаритного автомату Калашнікова. 
Придбано обладнання для навчальних кабінетів природничої освітньої галузі НУШ: кабінет 



фізики, проведено електромонтажні роботи із встановлення систем охоронної сигналізації, 
придбано 3 металопластикові вікна, віконну стулку та 2 дверей, встановлено покриття 
лінолеум. 
​ У Болехівському ліцеї № 2 «Науковий» придбано звукове обладнання (автономна 
акустична система, стійка для акустичної системи, вітрозахист), інтерактивні панелі НУШ, 
проведено косметичні ремонти приміщень та замінено частину труб системи опалення 
коридорів, відремонтовано частину огорожі, медичний кабінет та клас Безпеки. 
​ В Тисівському ліцею придбано комплекти мультимедійного обладнання НУШ. 
​ У Поляницькому інтерактивні панелі НУШ. 
​ У Козаківському ліцею імені Катерини Мандрик-Куйбіди проведено косметичні 
ремонти приміщень, відремонтовано частину огорожі, замінено частину електропроводки та 
придбано інтеактивні панелі НУШ. 
​ В Гузіївському ліцеї проведено косметичні ремонти приміщень, придбано 
інтерактивні панелі НУШ.  
​ В Міжрічанському ліцеї придбано металопластикові конструкції, унітаз та керамічну 
плитку, інтерактивні панелі НУШ, принтер. Проведено капітальний ремонт 
протирадіаційного укриття. 
​ Усіма закладами загальної середньої освіти отримано безкоштовно від департаменту 
освіти і науки Івано-Франківської ОДА комплекти демонстраційного та навчального 
обладнання для 5-6 клас НУШ та ігрові набори.  
​ В ЗДО «Дзвіночок» придбано газонокосарку та оновлено ігрове обладнання для 
ресурсної кімнати, в ЗДО «Пролісок» - оновлено ігрове обладнання та придбано стіл для 
ресурсної кімнати, в ЗДО «Зірочка» -конвекційну піч та столи для їдальні. 
​ В ДЮСШ проведено роботи по облаштуанню волейбольного майданчика на 
прилеглій території до міського стадіону. 
​ У Болехівському міжшкільному ресурсному центрі проведено ремонт частини 
фасаду закладу освіти, придбано швейну фурнітуру, запчастини, проведено ремонт та 
технічне обслуговування автотранспорту. 
​ У всіх закладах  освіти проведено косметичні ремонти приміщень, упорядковано на 
вулиці зони відпочинку вихованців закладів освіти. 
 
 
 

Охорона здоров’я 
Структура КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради 

включає 3 амбулаторії ЗПСМ (м.Болехів, с.Тисів та с.Поляниця) та 6 ПТБ (села Сукіль, 
Козаківка, Бубнище, Танява, Гузіїв, Міжріччя), які були перейменовано з ФАП з квітня 2025 
року. В КНП ЦПМД працює 10 лікарів ЗПСМ, 3 терапевти, 1 педіатр, 31 медична сестра, 3 
клінічних лаборанти, які надають ПМД 14993 пацієтам, згідно укдадених декларацій, що 
становить 76% від загальної кількості населення, та на 9% менше в порівнянні з 2024 роком. 
Зменшення, в зв’язку з раптовою смертю лікаря ЗПСМ. Міське населення 8980, сільське 
7492. Дітей до 1 року- 88, 0-14р.-2260, 15-17 р.-743. 

Кількість відвідувань по ЦПМД за 2025р. зросла на 4% і становить 47381 осіб, проти 
45831, з них діти-16193. Кількість відвідувань удома зросла на 9% і становить - 7521, проти 
6893, діти - 3107. Показник відвідування в КНП ЦПМД на 1-го жителя становить – 3,1 проти 
2,8. З квітня 2025 року проводяться виїзди лікарів на ПТБ, які надають медичну допомогу з 
використанням глюкометрів, телемедичного обладнання. За даний період проведено огляд 
4380 пацієнтів. Кількість проведених ЕКГ досліджень становить – 8136. 

За звітний період збільшилася кількість створених ЕМЗ в ЕСОЗ на 46% і становить 
279 722 проти 191 405, епізодів 25121 проти 20 842, взаємодій – 25056 проти 47 777, видано 
направлень на 80,6% більше - 46628 проти  25 813, з приводу обстежень 87009 проти 21 449, 
виконано 60, створено діагностичних звітів 11094 проти 6 772, виписано електронних 
рецептів 4177 проти 3934, листків непрацездатності – 1646 проти 1623. 



Стан народжуваності: за 2025 рік народилося 45 дітей проти 88 в 2024 році (показник 3,0 на 
1 тис.) випадків смертності не було. Померло 198, проти 217 в 2024 році (10,0 на 1 тис.нас.). 
Показник природного приросту ( - 7,0 ),  проти – 6,5 на 1 тис.нас. в 2024 році. 

В АЗПСМ с.Тисів та с.Поляниця розгорнуто 14 ліжок денного стаціонару та 
проліковано за звітний період - 367 хворих. 
​ В закладі облаштовано дві лабораторії: в АЗПСМ м.Болехів та АЗПСМ с.Поляниця, 
які проводять аналізи згідно Пакету НСЗУ, а саме: загальний аналіз крові, загальний аналіз 
сечі, цукор крові, холестерин, експрес-тести на ВІЛ, гепатити А.В.С, тропоніни та вагітність. 
За звітний період кількість проведених досліджень практично на рівні 2024 року та 
становить 26158  аналізів,з них: гематологічних- 10880, біохімічних-5220, імунологічних– 
376, загальноклінічні без гематологічних - 9682. За звітний період проведено експрес-тестів 
на ВІЛ –127, гепатити – 249, тропоніни-16. Для розширення спектру обстежень пацієнтів в 
2025 році за кошти місцевого бюджету закуплено біохімічний аналізатор в сумі 55 тис.грн. 
Згідно 504 наказу Контроль раку молочної залози 50-69р.-55% 

-​ Контроль цукрового діабету -32% 
-​ Контроль серцево-судинної патології - 41% 
-​ Колоректальний рак - 48% 
-​ Контроль туберкульозу- 37 % 
-​ Контроль раку шийки матки – 69% 
-​ % обстеження ВІЛ – 2% 
-​ Декларанти без відвідування за 3 роки- 979 
-​ Огляд чоловіків- 28% 
-​ Огляд жінок -27% 

​ За 2025 рік отримано пакет « Первинна медична допомога», та « Мобільна паліативна 
медична допомога дорослим і дітям». 
​ Важливою проблемою залишається туберкульоз. По КНП «ЦПМД» працюють ДОТ 
кабінети. Протягом 2025 року сформовано групу ризику - 1765 оглянуто 1648 осіб, що 
становить 93,4% від запланових. 

В подальшому особливу увагу необхідно приділяти правильному підбору контингенту 
для флюорографії, повинні бути обстежені особи , що роками не проходили 
флюорообстеження та особи з групи ризику. 

В звітному періоді виявлено 7 випадків захворювання на туберкульоз. Проведено 
туберкулінодіагностику 41 дитині. 

Надзвичайно важливим напрямком діяльності первинної медичної допомоги, 
залишається онкологічна допомога населенню та профілактична робота по попередженню 
захворювання. 

Основною причиною пізньої діагностики раку є недостатня ефективність та 
результативність саносвітньої роботи серед населення, недостатньо проводяться 
профілактичні огляди у жінок старших вікових груп та онкоогляди чоловіків. Одна з 
важливих проблем щодо своєчасності виявлення онкопатології це соціальний чинник, так як 
переважна більшість молодих людей перебувають на роботі за межами України, що 
приводить до виявлення захворювання в пізніх стадіях. 
Планова вакцинація: 
      -Поліомієліт до 1-го року- 100% 

- АКДП - 100% 
- АКДП 18 міс.- 100% 
- АДП 6р.- 100% 
- АДП-М 16р – 100% 
- АДП- М дорослі – 100% 
- Гемофільна інфекція 1 рік- 95,8% 
- КПК 1 рік – 94,4% 
- КПК 6 р.- 100% 
- Гепатит до 1-го року- 92,6 % 

           Оздоровлено за звітний період 28 дітей, з них 7 пільгової категорії. 



 ​ В 2025 році за кошти місцевого бюджету закуплено біохімічний аналізатор в сумі 55 
тис.грн. 

Вторинну медичну допомогу на території громади надає КНП «Болехівська ЦМЛ». 
Комунальним некомерційним підприємством «Болехівська центральна міська лікарня» 
Болехівської міської ради Івано-Франківської області укладено договір з Національною 
службою здоров’я України на медичне обслуговування населення за програмою медичних 
гарантій по таких послугах: 
1. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій; 
2. Профілактика, діагностика, спостереження,та лікування в амбулаторних умовах; 
3. Стоматологічна допомога дорослим та дітям; 
4. Ведення вагітності в амбулаторних умовах; 
5. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям; 
6. Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям; 
7. Езофагогастродуоденоскопія; 
8. Гістероскопія; 
9. Діагностика, лікування та супровід осіб із ВІЛ(та підозрою на ВІЛ). 
10. Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я шляхом організації 
надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів. 

За період з 01.01.2025 по 31.12.2025 Консультативно-діагностичним центром 
проведено: 23046 - прийоми, 4365 - рентгенологічних досліджень, 2463 - ультразвукових 
досліджень, 46434 - лабораторних досліджень, 716 - ЕКГ-досліджень, 208 – ендоскопічні 
дослідження, 241 -езофагогастродуоденоскопій. 

По пакету «Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних 
операцій» - 862 виписок; 

По пакету «Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям» проведено 418 
прийомів. 

За період з 01.01.2025 по 31.12.2025 за надані медичні послуги, згідно договору з 
НСЗУ надійшло 16084,8 тис.грн., надходження від платних медичних послуг склали - 696,1 
тис.грн. Видатки закладу склали – 16399,55 тис.грн. 

Окрім оплати енергоносіїв, з місцевого бюджету для КНП «Болехівська ЦМЛ» було 
виділено 1096,5 тис. гривень: 

- 375,5 тис. грн. на проведення капітального ремонту приймального відділення КНП 
«Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради в м. Болехів; 

- 300,0 тис. грн. на придбання гематологічного аналізатора Micro CC-20 Plus для 
лабораторії; 

- 76,0 тис. грн. на придбання шафи витяжної для лабораторії; 
- 250,0 тис. грн. на проведення геологорозвідувальниї робіт на буріння 

розвідувально-експлуатаційної свердловини І-ї групи глибиною 20 метрів у м. Болехів 
Івано-Франківської області; 

- 95,0 тис. грн. на придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів. 
За рахунок власних коштів підприємства (надання платних послуг) було придбано 

медикаменти, інструментарій та вироби медичного призначення для ефективного надання 
медичної допомоги населенню, придбано оргтехніку для ефективної роботи закладу. 

За сприяння Благодійного фонду «Волонтери Болехівщини» та інших благодійних 
організацій одержано ВАК апарат Prospera PRO, ВАК апарат, негатоскоп, трихоскоп, 
функціональні медичні ліжка, кисневий концентратор, переносний унітаз, інфузійний насос, 
інвалідні візки, стілець для душу, ходунки, портативний туалет. 
 

Культура 
На території Болехівської громади у звітному періоді діяла базова мережа закладів 

культури, яка складалася з 9 клубних закладів (Народний дім м.Болехова та 8 сільських 
клубних установ), Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної 
системи (міська центральна бібліотека, міська бібліотека для дітей та 8 бібліотек у сільській 
місцевості), комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» Болехівської міської ради 
та музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія. 



На базі клубних закладів Болехівської ТГ функціонують 4 колективи, які носять 
звання «народний аматорський»: ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому 
м.Болехова, чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова, 
жіночий вокальний ансамбль «Горицвіт» Народного дому м.Болехова та 
фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку культури с.Тисів. 

Одним із основних напрямів роботи клубних установ є проведення 
культурно-мистецьких заходів. 

Вже стало доброю традицією проводити у Болехові міське свято Коляди. 12 січня таке 
свято відбулося на центральній площі міста. Гучно лунала коляда і в старостинських округах 
громади. 

З метою вшанування пам‘яті захисників Болехівської міської територіальної громади, 
які віддали життя за волю, свободу і незалежність України під час збройної агресії російської 
федерації проти України, відзначення 106-ї річниці Акту воз’єднання Української Народної 
Республіки і Західно-Української Народної Республіки  в єдину українську державу  26 січня 
в Народному домі м.Болехова проведено мистецько-патріотичний захід  «Україно, поклонись 
своїм синам, своїм героям!», де взяли участь аматорські колективи з кожного клубного 
закладу. 

До відзначення Дня пам‘яті Героїв Небесної Сотні у соціальній мережі Фейсбук 
клубними працівниками розміщено відеоролики, про події на Майдані з метою вшанування 
тих хто першим повстав проти тодішнього режиму. 

Вперше на державному рівні 24 лютого відзначався Національний день молитви. У 
Болехові захід відбувся на центральній площі міста. 

Літературні онлайн-вітання підготовлено працівниками клубних закладах до 
відзначення роковин Т.Г.Шевченка. 

6 квітня, у храмах «Положення Ризи Пресвятої Богородиці» ПЦУ та УГКЦ с.Гузіїв 
відбулася спільна Хресна дорога. Такий захід організували працівники Будинку культури 
с.Гузіїв. Це була особлива молитва за воїнів, за наших захисників. Молилися за матерів, 
дружин, яким довелося пізнати біль втрати найріднішої людини. 

Щорічно у другу неділю травня в Україні відзначають День матері. З цієї нагоди у всіх 
клубних закладах громади відбулися тематичні святкові заходи під назвами «Мамо, ти у мене 
єдина у світі!», «Рідна домівка, рідна сім‘я – тут виростає доля моя», «За все, що маю, дякую 
тобі». 

З нагоди Дня Героїв України, 23 травня біля пам‘ятного Хреста Героям ОУН – УПА в 
м.Болехові, проведено віче «Журавлем прокурличуть, вітерцем промайнуть, вони не померли 
– Герої не мруть». У селах громади відбулися такі заходи: тематична година «Благословенна 
та держава, що має відданих синів», година пам‘яті «Українці – нація Героїв», година-реквієм 
«Я дякую Герою за життя», тематичний вечір «Їх імена і знані, і незнані». 

Урочистості з нагоди Дня Конституції України «Конституція – гарант державності» 
відбулися 27 червня в приміщенні Народного дому м.Болехова. У всіх сільських клубних 
установах проведено тематичні заходи. 

До відзначення Дня Української Державності, біля пам‘ятника І.Франку в м.Болехові 
проведено урочистості "Моя держава Україна, була і буде на віки" за участю мешканців міста, 
рідних полеглих захисників, представників влади, працівників управлінь, відділів 
Болехівської міської ради, установ, організацій міста та священнослужителів. 

3 серпня, у селі Сукіль в урочищі "Під Плаєм" (бункер «Кірама») та 10 серпня, в 
урочищі "Табори", що біля с.Козаківка відбулися патріотичні заходи, присвячений пам'яті 
Героїв УПА і новітніх Героїв, які віддали своє життя за волю України. 

З нагоди Дня молоді працівниками сільських клубних установ громади організовано 
тематичні заходи. 10 серпня, на території Будинку культури с.Гузіїв, молодь переглядала 
фільм просто неба. Під час перегляду фільму проводився благодійний збір коштів на 
допомогу ЗСУ, де зібрано 2500 грн. У с.Бубнище, с.Поляниця, с Танява, с.Козаківка та 
с.Сукіль проведено спортивні ігри і розваги для молоді. В Будинку культури с.Тисів 
відбулося свято «Молоді та відважні». 



До Дня Державного Прапора України та 34-ї річниці Незалежності України, у 
Народному домі м.Болехова відбулися урочистості «Україна з-під серця краплина, моя доля, 
життя і снага», де взяли участь працівники та керівники управлінь, відділів міської ради, 
установ, організацій міста, громадськість краю. У всіх сільських клубних установах 
проведено тематичні святкові заходи. 

З нагоди відзначення Дня пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за 
незалежність, суверенітет і територіальну цілісність нашої держави, на Алеї пам’яті Героїв 
Болехівщини за участю сімей загиблих Героїв відбулися урочистості «Мужність і відвага  
крізь покоління». 

1 жовтня, з нагоди Дня захисників і захисниць України, Дня Українського козацтва у 
Народному домі м.Болехова відбулися урочистості «За Україну, за волю, за нас – ви життя 
своє юне віддали». Патріотично-мистецьке свято «Мужність крізь покоління» відбулося в 
Будинку культури с.Гузіїв, а в клубі с.Сукіль тематична година «Гартовані болем століть». 
​ У клубних закладах громади протягом жовтня-листопада відбулися 
мистецько-патріотичні заходи, присвячені дням сіл громад. 

21 листопада у Народному домі м.Болехова відзначили День Революції Гідності та 
Свободи. 

Святкові заходи до Дня св.Миколая відбулися у клубних установах громади. 
26 грудня на Алеї слави Героїв Болехівщини вібувся захід «Сумна коляда», як пам‘ять 

про загиблих Героїв громади. 
Учасниця аматорських колективів Будинку культури с.Тисів Мар‘яна Стефанів взяла 

участь у обласному огляді-конкурсі читців, присвяченому 211-й річниці від дня народження 
Т.Г.Шевченка і нагороджена дипломом Управління культури, національностей та релігій 
Івано-Франківської облдержадміністрації. 

6 липня, в м. Івано-Франківську проходив обласний фестиваль патріотичної пісні 
"Яворина", де взяв участь народний аматорський фольклорно-етнографічний колектив 
"Хустка шалінова" Будинку культури с.Тисів (керівник Оксана Стеценко). 28 вересня, в 
с.Саджава Богородчанської селищної ради Івано-Франківської області відбувся обласний 
фольклорний фестиваль «Бойківська ватра», в якому взяли участь народний аматорський 
ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому м.Болехова (керівник Михайло Стецюк) 
та народний аматорського фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку 
культури с.Тисів керівник Оксана Стеценко). 

13 грудня у Навчально-методичному центрі культури і туризму Прикарпаття відбувся 
обласний конкурс обрядів різдвяно-новорічного циклу «Вертепів», «Меланок», автентичних 
колядок та щедрівок. Болехівську громаду представляв Вертеп «Світло Різдва» з Будинку 
культури с.Гузіїв. 

З міського бюджету для придбання офісних стільців до Народного дому м.Болехова 
виділено кошти в сумі 45,0 тис.грн. 

Болехівська центральна міська бібліотека центральної бібліотечної системи 
включає 10 бібліотек (з них 8 у сільській місцевості). 

Протягом звітного періоду працівники бібліотечної системи обслуговували читачів, 
проводили різноманітні пізнавальні заходи. 
​ Так, до Дня Соборності України проведено годину державності «Україно! Цвіти у 
любові й добрі», експрес-інформацію «Єдина. Вільна. Соборна», оформлено патріотичну 
експозицію «Соборна. Вільна. Єдина. Нескорена!», книжково-ілюстративні виставки «Ми всі 
одна сім’я, ми всі одна родина, мільйони різних я, а разом – Україна», «Лиш одна на світі 
Україна», «Соборність рідної землі – основа нації й держави». 
​ До Дня Єднання провено флешмоб «Ми разом! Ми єдині!», «Єднаймося, друзі», 
інформаційну хвилину «Моя країна – Україна», творчу зустріч «Україна в нас єдина: 
неподільна, незборима», діяли книжкові виставки «В єдності наша сила». 

З нагоди Дня рідної мови працівниками бібліотек проведено книжковий перегляд 
«Звучи рідна мово!», книжковий вернісаж «Мово моя, ти єдина навіки», мовознавчий 
гравікон «Ой яка чудова українська мова», конкурсно-розважальну програму «Свято слова», 



дитячу гру «Споконвіку було слово», інформ-хвилинку «Цікаві факти про українську мову», 
оформлено виставку-інсталяцію «Мова –душа народу». 

До 211-ї річниці від дня народження Т.Шевченка проведено онлайн літературні 
читання творів Кобзаря. До Великодніх свят підготовлено бібліо-арт-простір «Свята Паска 
йде до хати, будемо Великдень святкувати», літературно-народознавчий калейдоскоп 
«Великдень землю причащає небом», хвилинку-цікавинку «Незвичайний день сьогодні, день 
святковий Великодній», виставки-інсталяції «Промінь великоднього тепла» та «Дзвонять в 
серці дзвони Великодні ласкою і радістю життя», книжкові виставки «Великодні ідеї до 
столу» та «Урочиста нині днина, Воскресіння Бога-Сина», виставку великодніх рушничків 
«Магія кольору та візерунку», виховну годину «Традиції і звичаї великодніх свят». 
​ З нагоди Дня матері працівниками бібліотек організовувались та проводились такі 
цікаві заходи, як виставка творчих робіт читачів міської бібліотеки для дітей «Тобі 
найдорожча у світі», майстер-клас «Подарунок для матусі», виставка-інсталяція «І молоду, і в 
літах тебе прославили в віках», онлайн-вітання «Зі святом, матусю». 

До Дня Героїв України у всіх бібліотеках діяли тематичні книжкові виставки. 
З нагоди Дня захисту дітей у Болехівській міській бібліотеці для дітей проведено 

розважально-ігрову програму «Веселковий світ дитинства!». У с.Міжріччя діяла виставка 
малюнків читачів «Я малюю радість», а ігрові програми «Золоте дитинство» і «Казкова 
райдуга дитинства» проведено в с.Поляниця та с.Сукіль. 

Також у бібліотеках ЦБС проведено тематичні заходи до Дня Конституції України. 
До дня Української Державності у бібліотеках Болехівської центральної міської 

бібліотеки центральної бібліотечної системи проведено тематичні заходи. Так, у Болехівській 
міській центральній бібліотеці відбулася презентація патріотичної експозиції «Україна. 34 
роки поступу». В інших бібліотеках системи проведено інформхвилинку «Цікаво про нашу 
Державність», інформаційну годину «Держава вимріяна поколіннями», історичну годину 
«Україно, державо моя» та оформлено книжкові виставки «Тисячолітній спадок Української 
Державності», «Наша земля проголошує – вона була, є й хоче бути українською». 

З нагоди Міжнародного дня молоді у Болехівській міській центральній бібліотеці 
пройшла акція під назвою «Листи собі у майбутнє», де молоді люди залишали собі послання 
у майбутнє. Усі листи були поміщені в конверти, які будуть зберігатися до визначеного 
терміну, наприклад, через рік або п’ять років. Тоді їхні автори зможуть відкрити свої 
послання і порівняти, як змінилось їхнє життя, чи збулися їхні мрії та чи вдалося досягти 
поставлених цілей.  У зоні відпочинку на Стрийській горі працівники Болехівської міської 
бібліотеки для дітей організували та провели квест-гру вікторину під назвою «Молодь. Що? 
Де? Коли? Як?». У сільських бібліотеках для молоді проведено розважальний захід «Молодь 
України: крок у майбутнє», розважальні ігри «Молодь – це наше майбутнє», свято молоді 
«Молоді та відважні», еко-екскурсію «Пізнай свою природу», літературну годину 
«Створюємо завтра разом», свято «Молоді про цікаве і корисне». 

До Дня Державного Прапора та Дня незалежності України в бібліотечних установах 
проведено тематичні заходи, оформлено книжкові виставки, полиці. Так, у Болехівській 
міській бібліотеці для дітей пройшла акція «Живе дерево», де велика кількість читачів 
залишили на символічному дереві свої побажання для України, оформлено фотолокацію 
«Синій, як море, як день золотий – із неба і сонця наш прапор ясний». 

До Дня Пам’яті загиблих захисників України у всіх бібліотеках проведено патріотичну 
акцію "Соняхи нашої пам'яті". 
​ З нагоди Дня захисників та захисниць України в бібліотеках Болехівської ЦБС 
проведено тематичні заходи, діяли книжкові виставки та полиці. 

Під назвою «Рідне місто моє…» у міській центральній бібліотеці діяла виставка до 
654-ї річниці першої письмової згадки про Болехів. 

28 жовтня, у просторі Народного дому м.Болехова відбулася літературна зустріч з 
поетесою, уродженкою с.Слобода Болехівська Клавдією Дмитрів (Королевою Гір). 

12 листопада, у Болехівській центральній міській бібліотеці відбулася зустріч з 
краєзнавицею з м.Долина Дарією Бібик та презентація її краєзнавчої книги «Істина – дитя 
часу». 



Тематичні заходи у бібліотеках громади відбулися до Дня Революції Гідності та 
Свободи. 

Масштабна культурна подія відбулася у Болехові 27 листопада – Книжкова толока, яка 
об‘єднала жителів та гостей міста із сучасними українськими письменниками. 
​ Читачі бібліотек Болехівської ЦМБ ЦБС брали участь у обласних конкурсах. Відбувся 
обласний тур Міжнародного екологічного конкурсу дитячого малюнка «Майбутнє планети у 
наших руках». Цей конкурс став справжнім випробуванням для багатьох юних талановитих 
художників, які вклали свою душу у створення малюнків, що відображають їх бачення 
майбутнього нашої планети. Читачка бібліотеки села Тисів Козичар Христина здобула 2-ге 
місце у віковій категорії 12-14 років. 

Читачка бібліотеки с.Гузіїв Корпан Анастася стала переможницею ІІ туру 
Всеукраїнського конкурсу дитячої творчості «Символіка України: вивчаємо, шануємо, 
творимо». 

Перемогу в обласному творчому конкурсі казкарів «Мовне перо майбутнього – 2025» 
здобули Перкун Ірина (м.Болехів), Стасів Артем, Петрів Ангеліна, Іванів Злата (с.Козаківка) 
та юні ілюстратори казок Кальмук Дарина, Шведик Софія, Шлапак Злата з Болехова. Казки 
дітей увійшли до дитячого альманаху, яке вийшло друком у видавництві «Магура». 

Протягом звітного періоду до Болехівської ЦМБ ЦБС поступило 409 примірників книг 
на суму 53,9 тис. грн. Книги надійшли з обласної універсальної наукової бібліотеки ім 
І.Франка, подаровані читачами та благодійниками. 

Педагогічний колектив комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» 
Болехівської міської ради працював згідно календарного плану роботи. 

Впродовж березня у стінах мистецької школи проходив цикл батьківських академічних 
концертів. 

До роковин Т.Г.Шевченка відбувся концерт. Учні та викладачі виконували твори 
українських композиторів, створені на основі поезії Тараса Шевченка, а також 
інструментальні композиції, що передають дух його творчості. Діяла виставка художніх робіт 
вихованців школи. 

30 квітня, відбувся Перший шкільний конкурс «Джаз єднає нас» присвячений 
Міжнародному дню джазу, де вихованці школи продемонстрували свою майстерність 
виконання на музичних інструментах джазових творів. Представлені увазі журі були і творчі 
роботи учнів художнього відділу. 

18 травня, у Народному домі м.Болехова відбувся святковий концерт, приурочений 
Дню матері «Сонячні ноти для мами», який організували та провели викладачі і учні школи 
мистецтв. 

1 червня, у День захисту дітей в Прикарпатському фаховому коледжі лісового 
господарства та туризму відбувся святковий захід, де взяли участь учні та викладачі 
комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» виконуючи музичні номери під 
відкритим небом на території коледжу. 

З нагоди Міжнародного дня музики у мистецькому навчальному закладі відбувся 
святковий концерт. 

У стінах школи відбулися концерти студентів Дрогобицького фахового музичного 
коледжу ім. В.Барвінського. 

Протягом звітного періоду вихованці мистецької школи брали участь у різноманітних 
конкурсах. Учні хореографічного відділення (кер. В.Чучвич) здобули звання лауреатів ІІ 
премії у Всеукраїнському конкурсі мистецтв «Кубок зими».  Учениця 3 класу фортепіанного 
відділу Медвідь Анастасія (клас викл. О.Дубик ) здобула звання лауреата ІІ премії на 4 
Міжнародному двотуровому фестивалі-конкурсі "Новорічні дива". Учень ІІІ класу 
фортепіанного відділу Стельмах Арсен (клас викл. О.Дубик) здобув звання лауреата І премії 
у Міжнародному фестивалі конкурсі STELLA FUTURA–ONLAIN та у Всеукраїнському 
двотуровому фестивалі-конкурсі «З любов‘ю до мистецтва». Звання лауреата І премії у цьому 
ж конкурсі здобув учень 2 класу оркестрового відділу Максим Федорович (клас викл. 
Х.Іваник). Учениця 2 класу оркестрового відділу Ярина Мельникович виборола І місце у IV 
Відкритому регіональному конкурсі виконавців на народних інструментах «Карпатські 



струмочки» та отримала від організаторів конкурсу у подарунок музичний інструмент 
скрипку. Арсеній Стельмах (викл.Л.Коваль) зайняв ІІІ місце в обласному дитячому 
вокальному конкурсі «Дивоцвіт» (селище Богородчани), Павло Олійник, Святослав Сказик та 
Захар Кабинець (викл. Н.Коваль) отримали ІІ місця в І обласному конкурсі виконавців на 
духових та ударних інструментах імені Богдана Боднара (м.Калуш). Учні класу викладача 
Людмили Зубрицької Арсен Стецюк та Петро Тусик взяли участь у ХVІІІ Всеукраїнському 
відкритому конкурсі баяністів-акордеоністів «Візерунки Прикарпаття» (м.Дрогобич) та стале 
лауреатами ІІІ і І премій. 

12 березня в м.Калуші відбувся ІІ тур обласного конкурсу виконавців- 
інструменталістів. Болехівську школу мистецтв на конкурсі представляли такі учні: Тусик 
Петро (баян) викладач Л.Зубрицька, Стельмах Арсеній (фортепіано) викладач О.Дубик, 
Сказик Святослав (труба) та Захар Кабинець (баритон) викладач Н.Коваль, Сказик Марія 
(акордеон) викладач В.Коваль, які були відібрані на ІІІ тур обласного конкурсу в 
м.Івано-Франківськ, що відбувся 26 березня. 

До комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» Болехівської міської ради з 
власних надходжень відділу культури придбано металопластикові вікна на суму 97,9 тис.грн. 
(корпус № 2), металопластикові вхідні двері на суму 30,0 тис.грн, звукову апаратуру на суму 
59, 6 тис.грн. Для придбання газового котла до корпусу № 2 з міського бюджету виділено 
кошти в сумі 22,5 тис.грн. 

Впродовж звітного періоду в музеї історії міста Болехова імені Романа Скворія 
проведено годину пам'яті Лариси Дармохвал «В її серці жила Україна» (до 90-річчя від дня 
народження); урок пам'яті Володимира Проненка з виставкою його творчого доробку "...І 
мить життя"; літературну зустріч з поетами Болехівщини «Поетичне слово. Таке коротке і 
таке змістовне» (до Всесвітнього дня поезії). 

Науковий співробітник музею Галина Якимів взяла участь у IV Всеукраїнській 
науково-практичній конференції «Народне мистецтво Бойківщини: історія та сучасність», що 
проходила в літературно-меморіальному музеї Івана Франка заповідника «Нагуєвичі» і 
нагороджена подякою Науково-редакційного відділу "Звід пам'яток історії та культури. Івано- 
Франківська область" за дослідження й популяризацію історико-культурної спадщини, 
активну громадянську позицію, плідну співпрацю та з нагоди 35-річного ювілею 
науково-редакційного відділу. 

8 червня, у 170-у річницю народження видатної української письменниці, громадської 
діячки, першої української феміністки Наталії Кобринської у Народному домі м. Болехова 
відбувся другий день міжнародної конференції “Наталія Кобринська – шлях поступу: від ідей 
до дій”. Учасники конференції відвідали міський музей. 

10 червня, у  Народному домі міста Болехова відбувся онлайн-захід у партнерстві з 
Новобузькою громадою, присвячений 170-річчю від Дня народження Наталії Кобринської — 
видатної громадської діячки, письменниці та однієї із засновниць українського жіночого руху. 
Директор музею Оксана Півень виступила перед новобузьцями з доповіддю «Шляхи 
Кобринської: слідами Наталії у Болехові». 

Працівники музею історії міста Болехова імені Романа Скворія спільно із ГО «Союз 
Українок», Івано-Франківським відділом СУ, Болехівською філією СУ, Долинською 
організацією СУ організували та провели вечір-спомин «Вона світила ясною зорею» до 
річниці відходу у вічність громадської діячки, багатолітньої почесної голови Болехівської 
міської організації Союзу українок, краєзнавиці, дослідниці, громадської діячки, педагогині, 
української патріотки й духовної натхненниці сучасного жіноцтва. 

02 липня, для бажаючих пізнати глибше історію Болехова, містом проведено 
пішохідну екскурсію «Архітектурна спадщина Болехова». 
​ 22 листопада біля пам’ятника жертвам сталінських репресій, що в м.Болехові, 
організовано та проведено віче-реквієм до Дня пам‘яті жертв голодоморів «Скорботна дата». 
​ Відвідувачі музею мали змогу оглянути такі виставки:  
- виставка різдвяних атрибутів «Ой радуйся, земле!»; 
- виставка друкованих матеріалів «Степан Бандера: життя і боротьба» (до 116-ї річниці від 
дня народження); 

https://www.facebook.com/groups/5836602989685882/user/100017111040520/?__cft__%5B0%5D=AZUMPbSbKdKVk2ZZotJ9sAi0U8VC6x2ljtYYHbhBdEeGBC69NHHomvlhZqnYA72jXQILkqr32vBw6yH_woPIHEXgpUuRJ6lz7zj_PUE5CSwx9OyWAnM-1c02qSsyo2jQmCyohupRxiGUqFKM45WMcwLaq2ScESZz_qYzfFui8WgWryzNEifMGOl56yGh7ZN2ZlpUNDDEUl0gkb1-C9slU7x-&__tn__=-%5DK-R


- виставка фотоматеріалів «Від минулого до сьогодення» (до 106-ї річниці Соборності 
України); 
- персональна виставка ікон з соломи «Тепло душі» майстрині з Болехова Анни Андрусишин; 
- інформаційна виставка друкованих матеріалів "Ми є. Були. І будем ми!" (до відзначення Дня 
Української Державності);   
- виставка друкованих видань та давньої релігійної літератури "На службі Богові й Україні" 
(до 160-річчя від дня народження Андрея Шептицького); 
- виставка світлин, друкованих та речових матеріалів «Незалежність у діях кожного» (до Дня 
Державного Прапора України та Дня Незалежності України); 
- виставка друкованої літератури, речових матеріалів та світлин «Назавжди в наших серцях» 
(до Дня пам'яті захисників України); 
- виставка з нагоди 654-ї першої письмової згадки про Болехів «З історії святкування міста 
Болехова»; 
- виставка друкованих матеріалів, присвячена річниці ЗУНРу «В серцях навіки Ураїна!»; 
- виставка художніх робіт болехівчанина Євгена Пінаса «Карпатський світ тиші»; 
- виставка друкованих та речових матеріалів «Воля або смерть» (до Дня Революції Гідності і 
Свободи); 
- персональна виставка картин Володимира Сірка «У серці - мистецтво». 

Завдяки співпраці та архівним матеріалам вдалося створити факсимільне перевидання 
"ПЕРШОГО ВІНКА", яке повністю зберегло дух і стиль оригіналу. Це спільна робота ВГО 
«Територія Жінок», Музею історії міста Болехова імені Романа Скворія, видавництва 
«Прометей» (директор – Олександр Рябоконь), Національної академії керівних кадрів 
культури і мистецтв (ректор – Валерій Марченко) та потужна підтримка Українського 
жіночого фонду. Для передруку альманаху з фондів музею використали першоджерело – 
унікальний примірник "ПЕРШОГО ВІНКА" 1887 року видання. Для музею цей проєкт є 
особливо важливим, адже перевидані примірники альманаху повернулися до кімнати-музею 
НАТАЛІЇ КОБРИНСЬКОЇ і збагатили фондозбірку музею в цілому. Завдяки цьому 
перевиданню доступ до "ПЕРШОГО ВІНКА" має сучасний читач. 

В галузі культури діють такі міські цільові програми: «Духовне життя на 2022 – 2026 
роки», «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки», «Забезпечення пожежної та техногенної 
безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2021 – 2025 роки». За звітний період 
по програмі «Духовне життя на 2022 – 2026 роки» реалізовано кошти в сумі 110,0 тис.грн. на 
ремонт фасаду дзвіниці церкви Святої Великомучениці Параскеви (УГКЦ), що в м.Болехові 
(50,0 тис.грн.), на придбання звукової апаратури для церкви верховних апостолів Петра і 
Павла (УГКЦ), що в м.Болехові (40,0 тис.грн.), на придбання музичної апаратури для церкви 
св. Димитрія с.Поляниця (УГКЦ) (20,0 тис.грн.). По програмі «Культура Болехівщини на 
2021 – 2025 роки» реалізовано кошти в сумі 34, 6 тис. грн. З них відрядні учасникам 
обласного  конкурсу  читців з нагоди відзначення  211-ї річниці від дня народження 
Т.Г.Шевченка (м.Івано-Франківськ) – 2,0 тис.грн., відрядні учасникам фестивалю 
патріотичної пісні «Яворина» (м.Івано-Франківськ) – 9,0 тис.грн. та відрядні учасникам 
обласного фольклорного фестивалю «Бойківська ватра» (с.Саджава Богородчанської 
селищної ради) – 12,0 тис.грн.  вертепи маланки 11,6 тис.грн. 

 
Фізична культура та спорт 

Цільовою соціальною Програмою розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській 
міській територіальній громаді на 2022-2026 роки на 2025 рік передбачено 200 000 грн. 
Програмою розвитку футболу на території Болехівської міської територіальної громади на 
2022-2026 роки на 2025 рік передбачено 600 000 грн. 

Упродовж 2025 року, відповідно до зазначених програм, було:  
1.​Організовано та проведено змагання з міні-футболу серед хлопців та дівчат 2013-2015 

років народження “Кубок весни”. 
2.​Надано сприяння у проведенні всеукраїнського турніру з боротьби греко-римської 

“Bolekhiv Open 2025”. 
3.​Організовано та проведено змагання із міні-футболу «Кубок Весни Ю-10». 



4.​Забезпечено прийом і постійний супровід збірних команд Новобузької міської 
територіальної громади з футболу та волейболу під час їх участі у товариських спортивних 
змагань та активному дозвіллі. 

5.​Забезпечено участь збірних команд міста Болехова у всеукраїнських змаганнях з 
греко-римської боротьби. 

6.​Забезпечено участь команди «Карпати» міста Болехова у 2 колі Першості області з 
футболу сезону 2024-2025 років. 

7.​Організовано та проведено змагання з міні-футболу серед хлопців та дівчат U-11 з 
нагоди відзначення Дня Української Державності. 

8.​Організовано та проведено турнір з боротьби греко-римської з нагоди відзначення Дня 
Української Державності. 

9.​Організовано та проведено Молодіжний Кубок із міні-футболу з нагоди відзначення 
Дня молоді у Болехівській міській територіальній громаді. 

10.​ Забезпечено участь команди «Карпати» міста Болехова у 1 колі Чемпіонату 
області з футболу сезону 2025-2026 років. 

11.​ Організовано та проведено міський Кубок з волейболу серед дівчат U-16, 
присвячений Дню міста Болехова. 

12.​ Організовано та проведено відкриту міську першість з греко-римської боротьби 
серед юнаків 2014–2017 років народження, присвячена Дню міста Болехова. 

13.​ Забезпечено підготовку команди Болехівського ліцею №1 «Академічний» до 
участі у Чемпіонаті області з волейболу серед дівчат 2009р.н. сезону 2025-2026 років. 

14.​ Проведено змагання з міні-футболу та греко-римської боротьби серед учнів 
Болехівської ДЮСШ з нагоди Дня Святого Миколая. 
 

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВИХ ЦІЛЬОВИХ ПРОГРАМ 
​ Впродовж 2025 року діяли 50 міських цільових програм у відповідних галузях і сферах 
діяльності Болехівської міської ради. На 2025 рік на виконання заходів місцевих цільових 
програм були визначені обсяги фінансування з міського бюджету в сумі 23904,554 тис. грн. Із 
загальної кількості затверджених програм в міському бюджеті на 2025 рік у відповідності із 
наявними фінансовими ресурсами передбачено фінансування на 30 місцевих цільових 
програм в сумі 23904,554 тис. грн. За 2025 рік з міського бюджету профінансовано 30 
місцевих цільових програм на суму 23318,354 тис. грн. 
​ На 2025 рік на виконання заходів 3 місцевих цільових програм визначені обсяги 
фінансування з обласного бюджету в сумі 131,166 тис. грн. За 2025 рік з обласного бюджету 
профінансовано 3 місцеві цільові програми на суму 131,166 тис. грн. 

Кошти спрямовувались на виконання заходів програм: 
​​ підтримки Збройних Сил України – 1891,1 тис. грн.; 
​​ благоустрою Болехівської територіальної громади – 13715,9 тис. грн.; 
​​ мобілізаційної підготовки та оборонної роботи у Болехівській територіальній громаді – 

52,0 тис. грн.; 
​​ оздоровлення та відпочинку дітей – 199,8 тис. грн.; 
​​ розвитку футболу – 599,0 тис. грн.; 
​​ фізичної культури та спорту – 200,0 тис. грн.; 
​​ основних заходів управління праці та соціального захисту населення – 386,6 тис. грн.; 
​​ підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції 

Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні 
заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 
російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, 
які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення), 
особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд, що розташовані 
на важливих (загрозливих) напрямках – 1903,7 тис. грн.; 

​​ підтримки породіль у Болехівській міській територіальній громаді – 78,0 тис. грн.; 



​​ відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що 
отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, які надають 
послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку – 50,8 тис. грн.; 

​​ «Обдарована дитина» - 100,0 тис. грн.; 
​​ медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування – 470,0 тис. грн.; 
​​ підтримки розвитку органів місцевого самоврядування – 472,2 тис. грн.; 
​​ забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету 

Болехівської міської ради – 105,5 тис. грн. 
​​  «Культура Болехівщини» - 34,6 тис. грн. 
​​ соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та 
безпритульності – 15,0 тис. грн.; 

​​ національно-патріотичного виховання дітей та молоді – 20,0 тис. грн; 
​​ міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді – 90,0 тис. грн.; 
​​ «Питна вода» - 1354,2 тис. грн.; 
​​ пожежної та техногенної безпеки Болехівської міської ради – 50,0 тис. грн.; 
​​ «Молодь Болехівщини» - 20,0 тис. грн.; 
​​ «Духовне життя»: 60,0 тис. грн. – міський бюджет, 50,0 тис. грн. – обласний бюджет; 
​​ розвитку туризму Болехівщини: 20,0 тис. грн. – міський бюджет, 50,0 тис. грн. – 

обласний бюджет; 
​​ з проведення нормативної грошової оцінки земель Болехівської територіальної громади 

Калуського району Івано-Франківської області: 38,254 тис. грн. – міський бюджет, 
31,166 тис. грн. – обласний бюджет; 

​​ охорони навколишнього природного середовища – 114,5 тис. грн.; 
​​ розвитку цивільного захисту Болехівської міської ради – 49,8 тис. грн.; 
​​ профілактики злочинності, зміцнення правопорядку, захисту прав і свобод громадян на 

території Болехівської міської ради – 70,0 тис. грн.; 
​​ соціальної підтримки та реабілітації осіб з інвалідністю по зору – 7,0 тис. грн.; 
​​ розвитку та фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Болехівська центральна міська лікарня» - 1095,4 тис.грн.; 
​​ підтримки та розвитку первинної медичної допомоги Болехівської територіальної 

громади – 55,0 тис. грн. 
​ Увесь виділений на програми фінансовий ресурс був освоєний у відповідності до 
визначених заходів та завдань програм. Структурні підрозділи міськвиконкому 
заслуховуються на засіданнях відповідних постійних комісій та сесіях міської ради щодо 
стану виконання підконтрольних програм та ефективності їх реалізованих заходів. 

 
 
 
Начальник відділу з питань  
економіки, інвестицій та  
туризму виконавчого комітету 
Болехівської міської ради​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                 Галина 
Васильків 
 


